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Lootuse tähe all.

Põllumehe suuremad kawatsused tuleb lükata paremate aegadeni ia suu*,
remat tähelepanu koondada tähtsamaile sissetulekuallikana.

Kauaoodatud soojad ilmad tulid. Soojad
päkesekiircd Puurimad mullasse j[a äratawad
jcffc elutcgcwusele. Kaob warjulisml kchmdel
lumi ja. fulab muttapinb. 3luftiöra:eb tutib
lume alt terwelt wälja, kuid nädalaid kestnud
kõma külm on neid tublisti rikkunud. Eht
saab weel asja, kui anda neile pisut lammas
tlkwäetist. Paljudel jääb oga wäetis ostmata
raha puudusel tuleb lootus panna emakese
maa peale, mast läheb kõik hästi, anaab saaki'
Ka ristikhein on mõnes kohas ikaldunud, teis
tes kohtades rahuldaw. Kui kewadised kiil
mod ei külastaks ja sooja wihma tuleks, wõib
ristikheinalt saaki loota. Ka tuleb lootust
panna metsaheina rahuldama saagi peale, kuna
sooheinast tänawu asja ei saa, sest sood on
põhjani külmanud.

Soojad 'lmad awaldawad lootust karjale
metsast haljastoitu lähemal ajal saada. Ei ole
tarwis enam odamalt kariloomi müüa üldise
loomatoidu puuduse pärast. Meie seakasmatus

kannatab möödunud aasta hoopide all, layiba
kasMatüs on tagurpidi minemas' liig suurte
wihnmde tagajärjel, mis möödunud suwel ha

rilik nähtuse luKf ei ole ka kana
pidamisega. Kõigil talumajapidamise aladel
elab põllumees esimesi päikeseküllaseid suwi
päewi ja hellitab lootuses ehk parandab
loodus seniseid haaMu ja amaneb mõimalus
Püsima- tööga kõike parandada. Lootuse tähe
all astub-põllumees adra järele, esimesi wa
gusid üle kündmata nurme ajades. Kewadised
työö oötamäd tegijat. Waja sügisel üleskünd
mata põllud künda. Ka kaera külwiks on Mii
mane silmapilk. Tänawu on wist Paremad
warajased külniid, sest kõigi tundemärkide jä
rele on kuiwa sume loota. Niisugusel korral
on wavased külwid tarwilikud taimed saa
wad osa lume niisku'est kasutada. Selle järele
tuleb kohe oder ja kartul.

Äks töö ajab teist taga. <«i nduab
korraldamist. Külm taim cm Palju puid rik-

kunud ja mesipuid külm talw wõtnud. Kuid
aiatööd jääwad perenaiste ja laste teha. Töö.
jõudude puudus annab ennast tänawu iseäranis
tunda, kuna rahapuudus siin põllumehele im
meste Palkamiseks häid wäljawaoteid ei Wõi
malda. Peab oma jõuga ja oskusega rohkem
läbi ajama. Nähtawasti ei wõi põllumees
tänawu suuremaid kawatsusi ette wõtta 
hea, kui saaks osaltki seniseid majanduslisi rvs
kusi pehmendada. Sellepärast tuleks küll kõik
jõud koondada tähtsamaile talu sissetuleku al>

likaile mõne kultuurtaime käsi peaks ikka
hästi käizna. Sellega saaks põllumees seni
seid haawu parandada ja paremat alust edas
paiseks majandusliseks tegewuseks. Lootuse
tähe all läheb põllumees Praegu esimeste wa.
gr.de kündmisele, ja lootuse tähe all teeb kari
esÜÄesi lõikusi!» metsas jt nurmel.».

Esimesed soojad suwiilmad lubawad
nustada kõike head. .pühiwad põllumehe palgeilt
pessimistlise meeleolu.

Esimesed waod.'

Merimeeste streik Lätis.

Laevaomanikud ei suuda palganõudmisi
rahuldada.

Laewade mehaanikute selts esitaS Läti
laewaomanikkudele rea nõudmisi: nõutakse
palga kõrgendust 50 prots. wõrra, päewaraha
tõstmist 2,24 latilt 4 latile, sõlmida kollektiiw
leping, ületundide eest korralist tasu -maksa
jne. Laewaomanikud pidasid nimetawd nõud
nüsi liialdatuks ja ei annud üldse mingisu
gust wastust. Selle järele asuti streigi ette
walmistusele ja 7. mail kell 12 p. otsustati
alustada laewade mehaanikute ja raadio
telegrafistide üldstreiki.

Ühenduses laewade mehaanikute streigiga,
arutati seda küsimust ka Läti merimeeste lii
dus ja otsustati streigiga ühineha. Meri
meeste palkasid ei olewat wiimase 10 aasta
jooksul kõrgendatud.

Laewaomanikkude ühisuS seletas Riia
lehtedel, et mehaanikute seltsi poolt esitatud

nõudmisi on võimata täita, ühisus ei aSW
läbirääkimistesse streikijatega. , .

Riia sadamas on Praegu 17 laeva,
Dwinskis 5 ja Liibawis 3. Merel wiibi
wad merimehed ei tohi streikida. Nagu lae
wade mehaanikute ja raadiotelegrafistide
koosolekust selgus, olid streigi poolt 91 prots.

Tabati Kuramaa kommunistide
pesa.

Toimides laialdasi läbiotsimisi Kuldigis,
paljastas Läti»politsei kommunistide Kura
maa organisatsiooni. Leiti kirjawahetus kom
munistide organisatsioonidega ja warem wan
gistatud kommunistide Berki, Friedrichsoni
ja Blumenauga. Konfiskeeriti üle 40 lg
kommunistlist kirjandust. Wangistatute seas
on ka üks algkooli wiimase klassi naisõpilane.
Wangistatud tegutsesid Kuldigi ametiühisuses,
mis kohtu otsusel suleti. Hiljem asutati töö
liste „Fis?ultura", kelle ümber koondusid su
letud ametiühisuse liikmed.

Õpetajad enesearendamisel.
Hulk suwekursusi.

EeSti Õpetajate Liit korraldab haridus
ministeer. ainelisel toetusel k .a. suwel p ed a
g o o g i l i s e d nädalad Narwas, Pärnus ja
Kuresaares, üldõpetuse kursused

Tartus, ees t i keele kursused Haapsalus,
maateaduse ja joonistamise

k u r sus e d Wõrus ning loodusloolise
ekskursioonijaama Tallinnas.

Dr. R. F. Fählmann'i monu
mendi kawand.

mis sai esimese Preemia Kujutava Kunsti
Sihtkapitali Walitsuse poolt wähakuulutatud
wõistlusel, .4. apr. 1929. a. Kawand on wal
mistatud O. Tehwani poolt.

Ikka rohkem selgub asi.

Inetute wötetega katsutakse naisi mustata.

Ikka rohkem ja rohkem selgub, et inetu
lendlehe taga, mis lewitatud Tartus ja Tar
tumaal Marie Reisiku isiku wastu, seisab
põllumeeste-kogude erakond. Kardetakse kao
tada perenaiste hääli. Wabandada ega pa
randada enam ei saa asjaolu, et põllumeeste
kogude erakonna nimekirjas, mis peaks kaits
ma ka perenaiste huwisid, ei ole ühtegi naist.
Nüüd katsutakse naiste hääli sellega tagasi
hoida, et kandideeriwat naist kõige alatumalt
mustata. Samuti katsutakse hoopi anda rah
waerakonnale, sest kõiki selle nimekirja poolt
hääletajaid kutsutakse üles Marie Reisiku ni
me maha kustutama. Teada on aga, et

igasugune märkus, peale alla
kriipsutamise, wiibhäälekaotsi.
Tartumaa naised! Ärge laske puru silma

ajada. Lugege läbi Torma naise awalik sele
tus, millele kuuldawasti järgnewad weel
teised.

Awalik seletus riigikogu liikme
hra Ottase ülesastumise puhul

Tormas.
Torma perenaiste seltsi poolt korraldatud

orgamsatsioonidewahelisel teeõhtul 5. mail
s. a. korjas hra Ottas ühele lehele protest
allkirju.pr. Marie Reisiku kandidatuuri was
tu. Hra Ottase korraldusel loeti ette inetu
lendleht, mis alatult kiskus porri pr. M. Rei
siku istfu. Osawalt loodud meeleolu mõjul
kirjutasin alla protestikirjale perenaiste seltsi

juhatuse liikmena. Hiljem asja järele kaalu
des ja järele kuulates jõudsin otsusele, et siin
on tegemist ainult alatu mõttega, et naised
mitte ei kaheks hääletama naist, kes kandi
deerib mittepõllumeeste erakonnas. Wõtan
tagasi oma allkirja nimetatud protestilehelt.

Austusega Johanna Peterson. :
Torma perenaiste seltsi juhatuse liige. >

Tartumaa naised ,eriti perenaised, naise
huwide ja tarwete seisukohalt wõib asja wal
gustada kõige otstarbekohasemalt ikkagi ai
milt naine, olgu ta missuguses erakonnas ta
hes. Praegusel korral naise poolehoiu awal
dus naiskandidaadile on tulewiku tee awa
mine meile enestele. Kas ei oleks perenaiste
hulgas leidunud mõnda tublit naist, kes oleks
wõinud kandideerida põllumeeste-kogude era
konnas, koos mehega, walgustades ja kaits
tes perenaise seisukorda, hädasid ja tarbeid.
Aga erakonnamehed ei annnd naisele kohta,
kuigi seda on nõutud. Sellepärast Tartumaa
perenaised, kui tahate, et järgmisel korral
teiega rehkendataks, kriipsutage alla Marie
Reisiku nimi rahwaerakonna nimekirjas.
Maanaiste keskselts kuulub naisorganisatsioo
uide liitu, seega kõik üksikud perenaiste seltsid.
Teie tunnete Marie Reisiku tublit ja tarka
ülesastumist naiskongressidel, teie teate teda
kui tublit tööjõudu hääletage temale.

Helmi Mäelo.

Piirituselaewad
tegewuses.

Piirituselaewade re
mont lõppes neil päe
wil. Kuna need enam
jaolt purjekad, ühenda
ti laewad traatköite
abil, kuna keskele aurik
asus. Sarnases kara
waanis sõideti paran
dusekohalt alalisse asu
paika.

Ludendorffi kaastöölise surm
Hiinas.

1928. aasta sügisel sõitis kolonel Bauer
Hiinasse Tscha-ngkaischeki sojawäeliseks ja ma
janduslikuks nõuandjaks. Nagu nüüd teata
takse, on Bauer Shanghais mustadesse rõu
getesse surnud.

Ilmasõja kestel oli kolonel Bauer kindral
Ludendorffi lähem kaastööline ja kuulus kõi
ge aja Saksa sõjawägede ülemjuhatusse, kus
ta mõnikord oma awantüristi iseloomu tõttu
oma heaksarwamise järele talitas. See poli
tika tegemine omal käel tuli silmatorkawalt
esile pärastsõja aastatel, iseäranis Kapp'i
mässu puhul Münchenis, milles Bauer juh
tiwat osa etendas. Selle äpardumise eest tegi
ta aga kindral Lüttwitzi wastutawaks. Pä
rast mässukatset põgenes ta Ungarisse. Kui
aga kusagil sõbralikku poolehoidu leida pol
nud, reisis ta Hiinasse.

Kolonel Bauer f.

Ofols "lahkus protesteerides".
Läti saadik Moskwas Osols esitas ara

sõidu päewal Nõuk. walitsusele pikema mär
gukirja, milles ära märgitud nõuk. walitsuse
endised kallaletungid Läti saatkonnale.

Naiste terawmeelne

kihutustöö.

Kuidas Prantsuse naised hääle
õigust nõuawad.

Möödunud pühapäewal peeti teatawasti
kogu Prantsusmaal kogukonna walimisi. Sa
mal päewal algasid ka Orleani Neitsi juubeli
pidustused. Naiste hääleõiguse saawutami
seks wõitlew liiga kasutas nende sündmuste
ühtelangemist osawaks propagandawõtteks.
'Liiga delegatsioon pani Jeanne d'Arci mä
lestussamba jalale pidulikult pärja, mille
lint kandis kirja:

„Jeanne d'Arci mälestuseks, kes päästis
Prantsusmaa, kes aga täna isegi linnanõu
kogu walimistel kaasa hääletada ei tohiks."

Pärja lint äratas niiwõrd suurt tähele
panu. et politsei oli sunnitud teda mõne tun
ni pärast konfiskeerima.

Wiljandi kooliwõrk laieneb.
Uued täienduskoolid Kolga-Jaanis, Tar

wastus ja Paistus.
Wiljandi maakooliwalitsus teatas haridus

ministeeriumile, et ta kawatwb awada k. a.
sügisel täienduskoolid Kolgv-laanis. Tarwas
tus ja Paistus. Need koolid oleksid esialgu
üheaastased ja töötaksid I—3 alaga, wasta
walt wajadustele ja ruumidele. Wiljandimaal
töötawad juba täiendusekoolid Wiljandis.
Põltsamaal ja Suure-Jaanis; nende tegewust
kawatseb maakooliwalitius laiendada. Nii
muudetakse, näiteks Wiljandis täienduskool
taheklassiliseks ja 'awatatse juurde kangakudu
miie ala.

JKitte lubadused, maid tööl

tftabmaerabond ei ale mati jäid mitte meelitanud

ainult bõlamate lubadustega, maid (flabmaera

ftonna sõnad ja bamad on muutunud tegudebs!
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Ärewuses kartusest.

Srak»»nad waltmiswSUluse» tasakaalu kaotanud.

Wana lugu: kellel walu, see karjub.

Meie politilised erakonnad näikse aga veel
hellemad olewat. Juba lihtne kartuS, et
walu saavad, paneb mehed keema. ArewuS
juba enne, kui hoop olek» langenudki.

Eile näitasime, kuidas tööerakond
waeneke suures ärevuses askeldab, et aga
ähvardava hoobi raskuse eest pääseda, ftüud
näikse aga, et ka teistel erkusid ci jätku. Nii
kuuldub, et TartuS rahwaerakonna naiSkan
didaadi sajatamiseks käimapandud muSta
lendlehekese taga olewat naisetanu alla pu
genud meeSte kõrval weel isegi kristliku tegu
moega mehepojad sekeldamas.

Põhjuseks ikka seesama kartus, st vahest
rahwaerakonna poolehoid kaSwadeS nende
tervisele haVvaStt mSjukS.

Nimetatud must lendleht on oma stfu ja
tooni poolest nii kasimatu, et sellega ei ole
tarvis ligemalt tegemist teha. Meie naised
oskawad isegi sarnase keelepeksu waStn oma,
seisukohta võtta.

Palju parem tooni poolest ei ole ka t ö õ -
erakonna eriline kihutuSleht naiSwalija
tele Tartus ja Tartumaal. Ometi toob see
muuhulgas ka niisuguseid wäiteid, miS vä
liSpidi tõenäolikkufe ilmet kandes võiksid ini
meste meeli segada. Sellepärast olgu neid
siinkohal mõne sõnaga ligemalt iseloomusta
tub, et meie naiskodanikud ja teised teaksid
tähendatud vaimusünnitust ühes tema auto
ritega väärilikult hinnata.

Kõigepealt on iseloomulll, kuidas töõera
kondlasä» katsuvad meie naiste keskel isegi
— suhkruga „ja teiste hädalisemate tarbeaine
tega", miS asutava kogu ajal kõrge hinna
tõttu saamata jäänud, nüüd veel rahwaera
konna vaStu meeleolu luua. Seejuures jä
tab aga tööerakond nimetama, et just tõ 5 ö
erakonna mees oli asutava kogu päiwil
kauemat aega vabariigi valitsuse eeSotsaS,
ilma et tema suhkrut ja „teisi hädalisemaid
tarbeaineid" oleks osanud odava hinna eest
meie lauale toimetada.

Igatahes ei saa tööerlckond ega keegi teine
«jhwaerakonnale ega tema tegelastele neiS
asjuS midagi ette heita.

Niisama vähe Põhjust on tõöerakondlaS
tel margariim-vlli pärast rahwaerakonna
ukse esist pühkima wlla. Seda tolli ei ole
rahvaerakond kunagi omaks asjaks teinud.
Kui omamaa tööstuse kaitseks mõõdukas toll
välismaa margariini sissewoolu waStu läbi
viidi, stis sündis see mitme rühma toetusel,
ilma et rahvaerakond oleks seal ennast kui
dogi erittM tegevusele rakendanud.

Nii on ka tööerakonnal raSke selle jutuga
ennast kaitSta leiwahinna tõus» pä
rast, milleks tema üheS sotsialistide, kristlaste
ja asunikkudega kaasa aitas, tui neitöe povlt
ühiselt Pagari-öõtõö keeld makSma
pandi.

Meil ei ole tarvis puudutada seda „stiilL",
millega tööerakond käsitab waba-kiriku ja teisi
usulisi ringkondi, kes üheS teistega rahva
erakonna lipu alla koondunud. Sellest ei
taha meie kõneleda; fee on nii labane ja vai
mulage, et tööerakondlikud „stilistid" sellega
iseennast tarvilikult soovitavad. Nähtavasti
on tööerakondlased siin juba enesevalitsuse
täiesti kaotanud, kui nad niisugust keelt tar
vttawad.

Koguni lõbusa?» tuleb seda tööerakonna
väidet tugeda, nagu oleksid „rahwaerakmna
naiStennitingvte kõnelejad" naiSte õ i g u S t e
toonitamisel omad nõudmised tööerakonna
tagavarast laenanud.

Niipalju kui meie teame, on rahwaera
kondlikud naiSkõnelejad koosolekutel just rõ
hutanud neid seisukohtt ja nõudmisi, miS
Eesti naisorganisatsioonide liiduS ja selle te
gelaSte ringkonna» juba ammugi käsitatud.

Tööerakond on neist asjust ta kuulnud ja
ruttab nüüd kinnitama, nagu kuuluksid need
mõtted tema waimlise raudvara hulka.
See iseloomustab seda peret tema vannu
vara salvede sisu poolest... 

Tartu naiSwalijaid katsub tõõevakond hei
dutada sellega, et rahwaerakonna nimekirjas
olewat naiskandidaat kuuendal kohal, kust
mingit pääsu riigikogusse ei olewat loota.
Tartu naised teavad aga väga hästi, et rah
vaerakonnal Tartumaa walimise-ringkon
nast seni juba viis riigikogus on ol

nud. Kui naised omad hääled vee! EeSti
naisorganisatsioonide liidu juhi kandidatuuri
toetamisele koondavad, süS on naiskandidaadi
valimine kindel. Pealegi on arvata, et mõni
esimesest viiest kandidaadist veel teisal läbi
läheb, nii et naiskandidaat juba järjekorras
ettepoole nihkub.

Nõnda ei ole ka sellel heidutamife katsel
muud väärtust, kui et ta tööerakondlaste
ahastust ja häda iseloomustab.

Meie võime teiste erakondade ärewusest
küll aru saada, aga kerge ei ole seda mõista,
et erakondade tegelased oma rahu kaotades
ühtlasi ka iga mõõdu oma eneseväljendustes
unustavad.

S. 5. 99.

Tuletont Wiljandis.

IM9? Jtajfii ##£. warWchaft HStywes.
7. «ai hommikusel Sõl kella 1 paiku tekkis

suurem tulekahju Viljandis Kulda puiestee
nr. 28 A. Uwese elumajas. Maha põles ka
hckordne elumaja ühes feeSolewa mööbli ja
muu kraamiga. Tuli faatatd arvatavasti of*
gufe A. Moese korteri koogist, kuhu Ilvese
odrkaasa õhtul leivaahjust põlevad söed ja
teftfr okvat viinud, Mge enne märgati
foOW kõöM.

Kohalik tuletõrje ei suutnud tuK kustu
foto. TuleVrje tõSd tvkiSkaS veepmidud, sest
vest tuli vaadiga kimyebt vedada.

Omanik hmdah tule 1261 saadud- kahju
10.000 krooni. Elumaja oli kinnitatud 8000
krooni eest ja toamööbel ja muu kraam 8000
krooni «O.

Sissemurdmised ja wargused.
Tartumaal m järgmised vargused toime pan

bud: mai öösel on Audina wallaS Pataste kõrtsi
juure» Dawot Svoldi kauplusse käbi akna sisse
murtud ja ära viidud «nde» 100 krooni raha ja
kaheksa % liitrilist pudelit viinu. Aogu kahju
unHeS 114 krooni. Kurjategijad senini tabamata.

Soobaga wailas Oskar Otlkat on lukustatud
aidast uMbe» SSO kg stemnekaevu, VS kg nisu ja

fifli tviljakott teadmata kurjategijate poolt ära
viidud. Kahju umbe» 200 krooni. Vargad on
«ite tunginud aida seina saega läbi lSSamise teel

Kadina valla, Gärje kooki talus m iea vii#
hud A» meesterahva suur kasuka», üks poollasu

ka» ja viis vankriratas!. umbe» Sl krooni väärt
flmrnfa valla» Anna Paurfonll laudast on

teadmata kurjategijate pooli ära viidud hobuse
riisid ja kolm kana ambe» Sl kt. väärtuse».

Poonu penni küljes.
. . ihtul MH fuiat m tamdm*

«!t E. MSgar «estmodM. «maal pSetval kSiS
tma w«il JSHwi awoi» Vrtvleid müütama, ja
ÖSM Mjad. {*» tcka samal piwval kohtasid, ei
kew«d ta»» «idast «iliK «idas»» ajal koju

woisiekt toast, nknz paari tmmi

pami Mjest.
**«« oli Meka, ja simr Mchosi Mr.

Naiste kõnekoosolek Walgas.
WalgaS „Säde" seltsi saalis on taeva

minemise päeval, 9. mail kell 6P. l. köne
koosolek, kus kõnelevad Tartu naistegelased:
pr. Ebba Saral: KodukäsitõoStuse arenda
mine. Pr. Elisabeth JuudaS: Ema kui
rahva kasvataja tähtsus politiliseS elus.

Eesti kaastundmus Wolde
marasele.

Välisminister J. Lattik saatis 7. mail
Leedu peaminister prof. Woldemarasele õnne
liku pääsemise puhul tema vastu schitud aten
taadist järgmise telegrammi:

.Vapustatud teatest Teie vastu sihitud
atentaadist, soovid GeSti valitsus Teile õnne
hädaohust pääsemise puhul ja palub Teid
waStu võtta meie tõsist lugupidamist ja aval
dab sügavat kaastundmust atentaadi ohvri
tele."

Toetus laewaliinile.

Teedeministeeriumis oli läbiwaatamisel
Pärnu laewänduse a.-s. poolt toewse palwe.

Pärnu laewandnse a.-s. soowib saada
Tallinn-Stokholmi liini toetuseks 10.000 kr.,
kuS juures ühendus sünniks kord nädalas.
Laewaselts soowib weel toetust Pärnu-Kure
saare-Niia lii>i jaoks 15.000 kr. ,ning Pär
nu-Kuresaare-Helsingi liini jaoks 10.000 kr.

Komisjon leidis, et Tallinna-Stokholmi,'
samuti ka Pärnu-Kuresaare-Riia liini jaoks 
esitatud toetuse palwe wäärib rahuldamist.1
Kuid letti, et PäMu-Kuresaare-Helsingi liin
ott peamiselt mõeldud suwituskohtade elusta
miseks ja nende majanduslik otstarwe on kü
sitaw. Sellepärast määrati Pärnu-Kuresaare-
Riia ja Pärnu-Kuresaare-Helsingi laewalii
uidele ühtlasi kokku toewseks 20.000 kr. Vht
lasi asuti seisukohale, et toetust tuleks anda
waid suurematele laewaliinidele.

Jaago kaotas soomlasele.

Teatawasti oodati suure huwiga ilma 2
parema maadleja J. Jaago ja soomlase Huh
tase kohtamist Wiini tsirkuses. Nagu Wnnist
kuuleme, on ojsustaw maadlus olnud, kus
wõistlus lõppes Jaago kaotusega.

Kas 9 aastat süütult wangis?

6. mail algas Saksamaal Jnsterburgis
abiasndarm Paul Dujardini süüteo aruta
mine uuesti.

Kümme aastat tagasi tapeti Jnsterburgi
lähedal metsnik Jaquet. Kahtlus langes abi
sandarm Paul Dujardinile, kes sel ajal ni
metatud attuniku juures peatus. . Hoolimata
sellest, et Dujardin oma süütegu kategoorili
selt eitas, mõistis kohus ta eluks ajaks wan
gi. Krma aga wahepeal tõsine kahtlus tekkis,
kas mitte abisandarmit esikombel karistawd
pvke/siis laskis kohtuminister ta wangist wa
bastada, et asja arutamist uuesti alata. Wa
hepeal oli ka tapetud Jaqueti naine seleta
nud, et tema, mitte aga Paul Dujardin oma
mehe surmanud. Nüüd aga eitab naine uues
ti oma süütegu.

Paul Dujardin.

Mehe joomine wiis naise

enesetapmisele.

Teisipäewa õhtul ilmus ühte Nõmme
kõrtsi puuhoowi omaniku Pelsii abikaasa
oma mehe järele, kes seal hilja õhtul ühes
sõpradega leti ees tipsutas. Kui naine seda
nägi, haaras ta taskust rewolwri ning laskis
enesele paugu kõhtu. Kohe ruttas mees oma
naise juure. Kuid see tahtis weel kord re
wolwrist lasta. See kawatsus ei läinud aga
täide, sest üks noormees haaras naiselt re
wolwri. Haawatu saadeti wiibimata Tal
linna Diakonissi haigemajja, kus ta haaw
raskeks tunnistati.

Kuuldawasti oli naise enesetapmise katse
põhjuseks mehe alaline kõrtsiskäimine. Re
wolwri oli naine wõtnud kodust mehe tagant.

Wilhelmi pojapoeg ja filmi
diiwa.

Ameerika filmilinnast Hollywoodist, kus
kõik wõimalik näib olewot, teatatakse, et endise

Preisi kroonprintsi teine poeg' prints LouiS
Ferdinand, keS praegu ühes Ameerika ülikoo.
liS Spib --- on abiellunud filminäitl. Lily Da.
mitaga, kes on sündinud prantslanna. Eriti
Saksa monarhistid ei taha seda teadet uskuda.

Lily Damita ja prints Louis Ferdinand.

Muhameedlaste ja hindude "ususõda".

Merised kokkupõrked Indias jattuwad.
Londonist, 8. mail. Bombayst teata

takse: Mandalore, sadamalinnas oli uusi tõsi
siid kokkupõrkeid hindude ja muhameedlaste
wahel. Kokkupõrke algatajateks olid hmdud,
kes muhameedlaste palwekoja ees mängisid.
See wihastas muhameedlasi ja nad tungisid
mängijatele kallale. Politsei ei saanud kiskle
jäid muidu lahutada kui pidi tule awama.
Selle juures sai üks muhameedlane surma ja
mitmed raskesti haawata.

Ka Bombays kestawad kokkupõrked, kuigi
wnmastel päewadel nõrgemal kujul.

Praegused Merised rahutused Bombays ja
ärew meeleolu testes India osades sai alguse

26. aprillil Bombay :ckstij?.
tööstuses. Ühenduses sellega oli 3. mail kok
kupõrkeid hindude ja muhameedlaste wahel,
kusjuures 6 inimest surma ja 60 haawata said.
Hoolimata politsei energilistest sammudest, kor
dušid kokkupõrked ka 4. mail. Seekord sai
surma 7 inimest ja haawata 90. Samal ajal
nreteeris politsei palju rahutustest osawõtjaid.

RahutuSte puhkemisega põöraS Bombay
kuberner sir Frederic SykeS, keS Bombay lä
hedal Bergenis terwise rawitsusel oli. Bom
baysse tagasi. Warwickshireü inglise rügement
wõttis Bombay tööliste linnaosades terwe

rea strateegilisi punkte oma kätte. Ka seekord
väib streiki wate töölismasside wiha partthanit»
waStu sihitud olewat. TgMwaStt on pantha»

nih hindud, kes PZHja-Jn
diast sisse rannanud ja tänu endi tublidusele
kõik silmapaistwamad kohad eneste kätte wõtt
nud. Nad ei wõta osa streigiliikumisest ja neid
kasutatakse streigimurdjatena.

Wiimased werised kokkapõrked enne käeS»
olewaid sündmusi olid 6 kuud kestnud üldstreigi
ajal, mil BombayS 143 inimest surma ja 800
haawata said. Need tõsiasjad iseloomuStawad
kõige selgemalt praeguse olukorra tõsidust, sest
seekord tööliskonnas tekitatud arew meeleolu
elab weel praegu edasi. Wiimaste teadete
järele on ka Palju Politseinikke haawata saanud.
Praegu streigib üle 100.000 tekSttiltõõlise.
Kuna walitsuse esitajate, wabrikanttde ja tekA.
tiiltööliste vmetiühisuste esitajate ühine konwe
rentS ilma tulemusteta lõppes, siis wõib au
wata, et streik weel kaua keStab ja seisukord
tõsisemaks muutub Streigi põhjuseks on as.
jaolm et 6000 töölist mitmest wabrikust lahtt
lasti ja teised töölised asjata nende tööle tagasi
wõtmist nõudsid. Nagu juba warem teatatud,
etendab streigi juures tähtsat osa aga ka kom»
munistide kihutustöö. -

Riia hinnang.

LLti-Wene kaubaleping sõlmiti hal
waSti, Eesti on kaalujam.

Riiast, 8. mail. Tuntud läti maja-nduS
teadlane dr. Ziw kirjutab EeSti-Wene kauba,
lepingu läbirääkimiste puhul: Juba ükfi
fee asjaolu, et nõukogude delegatsioon Tallin
na pidi sõitma, näitab, et Eesti asub wäga
ettevaatlikult nõukogude Wenemaaga kaubale.
Pingu sõlmimisele. Kahjuks tegi Läti omal
ajal mõtlematu sammu, kui tn oma delegat.
sioom Moskwa saatis. Läti delegatsioon laS
liS end nõukogud ahwatlewatest lubadustest
mõjutada ja kirjutas kaubalepingule Moskwas
alla. Muidu wõib arwata, et Eesti ei katvaise
sugugi Venemaale niisuguseid laialisi tolli,
soodustusi anda, nagu neid andis Läti.

Nõukogude majanduslikule esindusele eks.
territoriaalsuse andmise küsimus seotakse ka
reaalsemale alusele; 1924. a. 1. dets. mässu,
katse on Eestil weel tevawalt meeles. Teisest
küljest sõitsid ka enamlased seekord tühjade
kätega Eesti pealinna. Ka kõige parema taht
niisega ei saa nad nüüd Eestile mingisuguseid
ahwatlewaid lubadusi anda. Majanduslik
kriis on süwenemas. Moskwa majandusmehed
wõiwad nüüd unistada ainult sellest, kuidas
nad oma kaubäbilanSsi aktiiwselt saaksid hoida.

Niiiid, kuS nad Latile lubadusigi enam ei saa
enda, ei wõi nad uute tellimiste peale mõtel.
dagi.

Soome ohwitserid Tallinnas.
Kaks Soome ratsawäe ohwitseri wiibisid neil

pZewil Tallinna». Kohapeal tutwunesid Soome
ohwitserid meie ratsatvae korraldusega ja wirbisid
hipodroomil, kus neile seletusi anti seniste wõvt
lu-?te tulemuste kohta.

Põhjamaade koolitegelased soo
wiwad lähenemist Eestiga.

Võimalus osawötta koolinoorsoo süüst
lise taswatuse kongressist.

25., 26. ja 27. juunil peetakse Helsingis viien
dat Põhjamaade koolinoorsoo füüsilise kasvatuse
kongressi, mida on seni peetud StokholmiS. Göte
borgis, Oslos ja KopenhaageniS.

Seekord on Soome kongressi kokkukutsujaks.
Kongressi katvas on ettekanded ja läbirääkimised

füüsilise kasvatuse ja koolihügieeni alalt, ühtlasi
on kongressist osavõtjail võimalus jälgida Soome

Naiste Kehakasvatuse Liidu poolt 27.-36 juunini
korraldatavat rahvusvahelist võimlemispidu
võimlemise, rahvatantsu, spordi ja mänguettekan»
netega.

Helsingis psotawale kongressile on «Me tom
be järele kutsutud ainult põhjamaad, kuid ühtlasi

on otsustatud reserwverida Eestile tvSimalus jäl
gida konMessi tegewust, arwesse tvStteS, et Eesti
tulewikus roguläärsemalt wõtaks osa nende toidu*

tvate kongresside töödest. Need. ke» tahawad Toi

tift tulla jälgima kongressi tööd, wöiwad enesest
ette teatada aadressil: Fohtaja ZSäinS Laherma,
Runebergink. 68, kl. Helsinki, kust antakse ka lShe
maid teateid kongressi korralduse kohta.

470 wälispassi ühe kuu jooksul.
Aprillikuu jooksul on tvälja WLetud 476 wälis

passi, sellest Saksamaale 129, Soome 74. Prant
suSmaale 66, Wenemaale BL, KanaadaSse 29, Aust

riaSse 17. Koolamaale 16. Inglismaale ja Hol
laudisse 12 jne.

Välispassidest saadud tulu tõusis 818. sen
dkle, missugusest summast 71.800 senti kultuurkapi
tali arwele läheb.

~ MÜÜ "

2 Neljapäeval, 9. mail IS2S. a. »P o $ t i m e e s"
Nr. 124

Muuftta kuukiri

Heling nr. 4

on ilmunud.
Huwitaw ja kasulik ajakiri muusikaharras

tajaile, grammofoni omanikkudele, pasuna
kooridele, nende asutajaile jne. Tellimise hind
üheS saatmises aastas Kr. 2,60, Yz a. Kr.
1,35, üksik number 0,25. AbitalituS: 0.-ü.

to-Mnufika Tallinnas Wiru 2.

Elan nflfld Tartus, Lai tfln. 12.
Kõnetunnid endised. Tei. 8-62.

R. MA

vannutatud advokaat

ILMUS: AKADBDL KmjANDUSOHWaU TOIMETUS VI ILMUS:

DANIEL PALGI

Kl. (Ollile MM pllmgmelie" stiil.

Uurima *csti parma romaani stiili ült Diagrammidega {• ingtiakeelae kokkowSttega.
136 Ihlb saares kaustas, htil paberil. Hind 2 krooni.

Paelade:
.POSTIMEHE* RAAMATUKAUPLUSES TARTOD

Suurturg nr. 16. TaWot 3-50.

SUUR RAHWA
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JA OPILAf-

ETENDUS

aiitsiawaijaniitsliaal*

NSitolmh KBBIII imelaps

HARA SPIEGEL

NSitelinal: Kontsa maadaaorija
Collen ROHI seiklused uhas
pojaga aani tundmatus Aafrikas.

MUST AAFRIKA

Waatepiit 8 osas.

KERJUS HANSUKE

Peaosas Mara Spiefal.
Pileti hinnad t 25, 30 ja 35 senti.

Ülikonna-, valitu- Ja

mantliriiete

wslik ning hinnad waijaap. Igst wSistU Riidekanbnbdn

föcffcernovr, Jfufteep d 3ld.

Tartus, Ksubshoow nr. 6—7. Telsfon l 56.

Idal ea n tMtidii «I elee skp.
TARTUS, LOSSI TAN. NR. 3

MBBSTBRAHWA

RÄTSEPAÄRI

awiaii Praktika j» eriliste tead
niit» tõtta, mis niu PARIISIS ja
LONDONIS» aaanti ka Moakwss
MU irl juhtimisega oiea omandaiiud|
oa minul > wrSimalik kõiki layapaatod

tellijata nõudmisi rahuldada. Ladus
alati saar wilJewaKk aisa- Ja arilismaa
riideid, samati wõtaa tellimsi wasto ka

tellijata riietest

Kõige aastasega

E.ZINOWSKY

rl tsepm eis tai*
TARTUS. LOSSI TANAV NR. J

m

01. Õaiuon.

Cartts, Aleksandri Maa i.
Telefen 4-16.

Seewitab odawalt: Juukselõikuse asa
sinaid, naga. kaare, priimuseid, wask

kardlnahoidjaid.



Ühine saatus teeb sõpradeks!

Povla-EeStt l-hi«emwe jätkub.

Aus saadik mdis volitused.

Ä»!.°9uneä eile suur u->!»-
himulilkude hulk lalgima uue Poola sadiku
wolitus araandm.se piduliNu tsereiUmb.
utahlpcirtjac uues wormis rõõmus sgllväe
muuyka toob hetkeks elevust Tallinn- halli

. tanawatele. Tähe!lepanu keskpunkß kuju
nes suskt välisministeeriumi vpüipuga
raumstatud auto, millega uus Plsla saadik
tseremonttmeister Leppikuga sõiti«

Tegelik koolituste äraandmiv sündis rii
gikvanema kabinetis. Sealjuurs peetud kõ
nes ütles saadik muu seas:

„Muml ei ole mitte üksi osaks saanud
au saadetud olla, waid ka heaaeel, et wöin
oma kodumaad esitada riigis, ais on temaga
seotud nii tugevate sümpmtiatunnetega.
Teie maa, kes saavutas oma vabaduse sa
mal ajal, kui Poola wõitis ügasi oma ise
seiswuse, on tiivustatud sauast wabaduse
püüdest, seda alalhoida nagi Poola. Meie
saatuse sarnasus, mis meid P hoidnud sama
võõra ikke all ja meie rahvuslikkude püüete

ühtlus teeb Eesti iseseisvuse kalliks ka Poola
tunnetele ja huwidele.

Eesti tihe koostöö rahvasteliiduga, mille
wäärtust Poola tõsiselt hindab ja mille peale
ta rajab niipalju lootusi, näitab selgesti, et
Eesti politiline ideaal sarnaneb Poola omale:
rahva heaolu kaudu inimkonna heaolule.
Poola siseelu stabiliseerimine võimaldab
tal jälgida oma wälispolitilist joont selgelt
ja järjekindlalt.

Minu valitsus näeb hea meelega, et söb
ralik riik nagu Eesti saab aru sellest politi
kast ja kiidab seda heaks.

Et Eesti on minevikus näidanud sõbra
likku koostööd Poolaga, siis julgeb minu wa
litsus loota, et mõlemad riigid ka tulevikus
arendavad oma politikat, nii et nende suh
teid näitab vastastikuse usalduse ja sõbra
likkuse kasv..."

Oma wastukõnes ütles riigivanem uuele
saadikule tere tulemast.

Peale woliwste äraandmist korraldas
riigivanem uue saadiku auks eine.

"Risti läbi Berliini".

Igal aastal korraldatakse Berliinis tra
ditswoniline 25 kilomeetri pikkune jooks läbi
linna. Sellest jooksust „Risti läbi Berliini"
osawõtjate pere on alati rahwuswahelise il-

"mega. Käesolewal aastal korraldati jooks 5.
mail ja selle wõitis münchenlane Kapp ajaga
1 tund 34 min. ja 58 sek.

Wöistlejate warSkendamwe jooksu peal (pahemal) ja wõistlemise wõitja Kapp jooksu lõpul.

Puuturu wäljawaated 1929. a. üldiselt

sarnased 1928. a. kewadele.

Hattvenemift ei ole karta.
Metsamaterjalid ja puutööstussaadused eten

dawad meie väljaveos mõõduandvat osa, nagu se

da hiljuti pikemas kirjutises valgustasime. Möö
dunud aastal andis see kaubarühm kogu meie väl

javeost ligi 22 prots. ja eelm. aastal 18,5 prots.,
seistes karjasaaduSte rühma järele teisel kohal.
Loomulikult oleme meie siis puuturu seisukorrast

väga huvitatud. Mida tõotab meile selles mõttes
käesolev aasta?

Seda küsimust on lähemalt kaalunud ja kalku

kerida püüdnud meie naaberriigi Soome metsa
töösturid. Saadud andmed pakuvad omajagu hu

vi. Soomlased ise loodavad käesoleval aastal
saetud puukaupu välja vedada üks miljon stand.,
mis oleks 140 tuhat stand. vähem eelmise aasta

valjaveost. Rootsi eksport arvatakse pisut vähe
newat. Arvestatakse ühe miljoni standardiga.
Norra vedas möödunud aastal saetud puukaupu

välja 110 tuh. stand., mis käesoleval aastal sa
male kõrgusele jääks.

Nõukogude Wenemaa on teatavasti paaril vii-

Masel aastal püüdnud puuturgu mõjutada, nii et

tema väljavedu on selle järele muutlik. Käes
oleva aasta katvas on ettenähtud skSporteerida
kuni 800 tuh. standarti. mis oleks 275 tuh. stand

rohkem eelmise aasta väljaveost.

.Poola eksporteeris t a. kuuse ja männi kaupa

470 tuh. stand. ja käesoleval aastal arvatakse
sama kvantumit ekõporteerida tvõiwat. Eesti,
Tschehhoslovakkia, Austria ja Rumeenia eksporti

arvavad Soome töösturid l. a. tasapinnale jää
vat, kuna Lätis olevat oodata ekspordi vähene
mift.

Puukaupude tarvitajate kohta arvavad soom
lased järgmist: Inglismaa sissevedu, mis l. a. oli
1.560 tuh. standarti, tõuseb 10O—150 tuh. stand.

võrra; samuti on oodata sisseveo tõusu Prantsus

maal 50—75 tuh. stand. võrra sl. a. sissevedu
424 tuh. stand.).

Belgia sissevedu oli l. ». 265 tuh. stand. ja
jääks ?. a. samaks. Hollandi sissevedu arvatakse

samuti jäävat endiseks (l. a. 434 tuh. stand.).
Saksamaa sisseveos tõusu oodata ei ole, arvesta
takse kogu vähenemisega 50 tuh. stand. ulatuses
sl. a. sissevedu 946 tuh. stand.). Kui nõnda kokku

võtta konjunktuuri muudatused pakkumise? ja
nõudmises, siis näeme, et pakkumine k. a., võrrel
des eelmise aastaga, suureneb 85—135 tuh stand.

võrra, kuna nõudmine samal ajal suureneks 100

—l5O tuh. stand. võrra.
Nende kalkulatsioonide järele on puuturu wäl

javaated k. a. enam-vähem rahuldavad, igatahes
mitte halvemad möödunud aasta konjunktuurist.

Wastastikune suwitamine.
KeS tahab Soome sõita. Kes soom

lasi siin wastu wõtta.
Eelmiste aastate eeskujul korraldab Eesti üli

õpilaskonna wälistoimkond ka tänawu üliõpilaste»

Vahetust Soome ja Eesti wahel.
Soome üliõpilaskonna ja seltskonna lahkel vas

tutulekul on igal suwel paarkümmend eesti üliõpi

last GoomeS waStuwõttu leidnud, ülespidamise ta

suna kaS õpetades eesti ja saksa keelt, wõi osa
wvttes ka taluS tegelikust tööst. Ka kaeSolcwal
aastal on soomlasilt lubawd meie üliõpilasile su
wikohtt muretseda. Sõita soowijail tuled üles
anda kuni IS. marni üliõpilask. walistoimkonnas.

üliõpilasmajas, kõnetunnid igal teisipäeval ja ree
del kl. B—4.

Samuti on aga ka soome üliõpilaste hulgas
palju, kes healmeelel soowSS woeta suwel paar
kuud EeStis, maa ja vahwaga tuiwunemise ots
tardel. Vastutasuks oleks nemad nõu? õpetama
soome koelt wõi ka tasuma rahaga omi ülespida
mise kulusid. Viimasel korral, artveStadeS külas
kaigu suure kultuurilise tähtsusega ja soomlasilt üli-

SpilaSte waStuwõtmise alal ülesnäidatud suure
waStutulekuga. peaks see tasu wöimalkkult wäike
olema.

Seepärast pNvad Tartu üliõpilaskonna wäli»-
tosinkond palwega nende kodanikkude poole, kellel

on wõimalik wastu wõtta suweks mõnda soome Äli-

õpilast, teatada sellest võimalikult kohe T. üliõp.

WSlistoinrkonnale, Tartu, üliõpilasmaja, Jaani t.
26, ühtlasi juure lisada tingimused.

Kaitseliidu lasketiiru "lih
witakse".

Moodsad kontrollimise koopad.
Kaitseliidu lasketiirul, mis talwel ühiS

kondlikkude tööliste poolt ehitati, käib praegu
n. n. lihwimise töö. Loobitakse ning õgwen
datakse lasketiiru põhipinda, et see oleks
laudtasane.

Lasketiiru lõppu ehitatakse kaks betoon
koobast warjuks märklaudade kontrollijaile.
Uks nendest ehitatakse lasketiiru laiuse ula
tuses. Selle koopa ülesandeks on wõimaldada
kontrollijail liikuda kuulide piirkonnas ja kor
raldada liikuvate märkide etteseadmist.

Teine koobas saab harilik, nagu neid lei
dub teistelgi lasketiirudel. Ehituse töödega
alatakse peale pühi ja loodetakse lõpule jõuda
juuliks. Koobaste ehitus tuleb maksma
4.000 kr.

Ratsaspordi pidu.
Whq-S-wal. IIS. st-, kl. y,8 p. l, korraldab

ratsarügement oma traditsioonilisi ketvad-ratsa

wõistlusi Lembiw platsil. Võistlused kui ka män
gud on wäga mitmekesised. Iga aaSta on need
wõistlnsed suure hulga pealtwaatajaid kokku mee
litanud, kus siis meie ratsawäelaste esinemist hu

tviga on jälgitud.

Peipsi kalurid Matsallu.

14. mail koliwad 17 perekonda peipsiäär
feid kalamehi, kelle elukohad Peipsi Krwe uh
tumise Mi häwinemos, Läänemaale Matsalu
randa. Nende tarwis reserweeritakse riigista
tud Matsalu mõisa niaadeft 17 kalamehe koh'a
111 tiinu suuruses. Kuna kalameestel, pea
asjalikult wenelased, mingisugust warandust
ei ole, siis on katvaisus nendele riiklikkude lae
nude abil elumajad ehitada, ning hädatmwi
likku majapidamise ja kaliapüügi inwentari
muretsed o.

Sellekohase otsusega on lubatud kaluritele
ületoomiseks tasuta kasutada anda wastaw arw
tvaguneid. Ületoomise kuludeks on riiklikku
dest summadest 800 kr. toetust määratud.

Tallinna sõpruswõistlus Riia
jalgpalliklubiga.

Eile kell 6 algas Tallinnas jalgpalliklubi
wäljal Riia jalgpalliklubi ja Tallinna jalg
palliklubi iraheune jalgpallivõistlus. Kuna
riialosed on juba hulk wõistlusi pidanud, on
TJK wähe harjutanud. Sellest hoolimata ?n
-nustawad meie sportlaste ringkonnad TJK
kahe wärawalist wöitu.

Täna kell V2I peetakse riialaste ja Tallinna
,Kalewi" wahelist wmstlust. Kullldawosti
wõitleb „Ka!ew" pnbapäewal Riia ~Wander
ersigo".

L'! eos kandadest tuli esimesele kehale teata
wasti Rüv, kes wõitis wäljapandud karika.

Otsuse kuulutamine edasi
lükatud.

Eile pidi riigikohus otsuse kuulutama õpe.
tasa Alweri ja „Wada Maa" wähelises biffa*
matsiooniprotsjessis. Selgus aga, et otsuse
kuulutamine on edasi lükatud 24. maile.

Baptismi keeld Ukrainas.

Ettekäändeks süüdistus salakuulamises.
Berliinist, 8. mail. (Trj.) Harkowi

teatel kawatseb Ukraina nõukogude walitsus
lähemal ajal baptistide usulahu keelatuks
tunnistada. Selle kiriku liikmete arw tõuseb
miljonitesse, kes olewat läänepoolse piiri
ääres, suure salakuulamise wõrgu moodus
tanud.

Teiseltpoolt teatatakse usalduswäärilistest
allikatest, et kiriku külastamine oli möödunud
kewadepühade ajal pole suurem, kui eelmisel
aastal.

Kui teade baptisti usundi ärakeelamisest
tõele wastab, peab wift wiimane Põhjus olu
lisem olema. On ju tuttaw, kuidas kõmmu
nistline erakond jõupingutusi teeb, et usuwas
tases wõitluses wähegi edu saawutada. Põh
jendus, et baptistid salakuulajad on, näitab
õige wähe terawmeelsust.

Steeruwittzi walitsuse

programm.

Rõhutab ühtekuuluwust Saksamaaga.
Berliinist, 8. mail. (Trj.) Miinist

teatatakse: Austria parlamendis polnud ühtegi
waba istet, kui uus riigikantsler Steeruwitz
uue walitsuse programmi esitas, milles luba
takse tarwitusele wõtta abinõusid, et rahwus»,
likku produktsiooni ja põllumajanduse toetuste
suurendada. Mis Austria wälispolitikasse puu
tub, siis jatkab Austria sõbralikkude suhete
alalhoidmist kõigi riikidega, iseäranis aga
naabritega, kellest tähtsam Saksamaa, kellega
Austria tunneb end niihästi raassiliselt kui ka
kultuuriliselt ühendatud olewat.

Saksa tingimused awal
datud.

Berliinist, 8. mail (Trj.) Nagu Pa
riisist teatatakse, teatati teisipäewal pärast lõu
nat wõlausaldajate riikide ekspertidele, missu
gustel tingimustel sakslased Aoungi plaani
wastu wõtawad. Ameerika delegaadid püüa
wad 24-tunnilise wiiwityse kestel kõik teha, et
leplikku meeleolu luua.

Ettevalmistused õhupallide wõistluseks.

Iga! kewadel korraldatakse Los Angelesis
Kalifornias õhupallide wõidulende, mida
Gordon-Bennetti wõistluste nime all tuntak
se. Selleks wöistluseks tehakse ettewalmistusi

paljudes maades, ülaltoodud pildil on näha
Saksa õhupalle Bitterfeldist esimest korda tä
nawu aastal õhku tõusmas.

Saksa õhupallid esimest proowilendu alustamas.

Eesti Pank edukalt töötanud.

1928. a. puhtkasu 2.464.999 kr.
Eesti Panga 1928. it. tegewuse. aruanne on!

koostatud. 1938. a. algas pank tegevust selles!
ames olukorras, mis loodi raha ja panganduse re.
farmiga ja sellepärast on vaevalt võrreldavad
1928. a. bilanss.kui ka tegewuse tulemused 192?.

aasta omadega. j
Panga põhikapital kasvas 2,5 milt. kr. 5 milj.

kroonile. Tagawavakapitalid, mis aasta algul Pool
miljonit krooni olid, kasvasid 1927. a. kasust juu
rearwamisega 2 milj. kroonile. Jooksvad kobustn
fed, mis koosnevad liikvelolcwatcst pangatähtcdest
ja jookswatest arwetest,. Pidid loomulikult katva
ma, kuna rahareformi Põhjal sündis endist? üle
Ivl) margaliste kassatähtcde amalgamcerimine
pangatähtedega, mille tõtw pangatähed liitwcl
tõusid 35,3 milj. kroonile 23,6 kr. vastu eelmisel
aastal.

Jooksvad arwed ei näita kogusummalisett suurt
kõrvalekaldumist aasta algsmnmast ning nende

I kõikumine oli kaunis rahulik, kui mitte arwestada
I hüppega junlitmtl, kui riigikassa arwele tuli kan

da 3 milj. krooni tikutrusti lepingu täitmisest. Era
isikute ja ettetvõteie summad sellcwastu aga lan
gesid.

j Wekslite Portfell langes reformi teostamisel
16.6 milj. kr. 8,3 milj. kroonile. 8 kuu jooksul
kõikus ports. 8 ja 9 milj. krooni wabel, siis aga
suurenes rohke lacmmöudmise tõttu ning tõusis 23

i dets. Z 5.2 milj. kroonile.
Aasta puhttasu ulatub 2.464.000 kroonile, mis

kõneleb rahuldamast tegewusest. Eelmise aasta
puhtkasu oli 3.5,89.000 kr.,, millest eritagawara
kapitaliks määrati 1.300.000 kr.» nii et lõpulik
kasu oli 2.289.000 kr.

i Kuludes näitawad tagasiminekut eriti makstud

. maksmise, muidu on üldkulud lähedale eelmise
' aasta omadega.

Selgituseks.

Laupaewases „Waba Maas" loeme pika se
letuse kellegist wälismaalasest Meyerist, kes
Nõmmel inimesi imekombel terweks tegewat
baptisti palwemajas ..baptisti ninamehe kaas
tegewusel".

Teatan siin, et nimetatud hra Meyer ei
kuulu mitte baptisti usutunnistuste ega tegutse

ka baptisti koguduses. Nõmme baptisti kogu
dusel ta tema juhatajal ei ole mingit sidet
Meyeriga.

K. KanPS.

Nõdrameelne tappis ema.
Paistust, 8. mail. Eile tappis Loodi

nõdrameelne Johan Juul oma
ema Mari. Tapja põgenes, teda jälgib polit
sei. Fob. Juul oli waremalt õvetafaks ja te
gutses Wiljandis ka ajakirjanduse alal. Ta
on 30 aastane.

Kartulikaswatajate ühing
loodud.

Neil päewil peeti Tallinnas, E. T. K. ruumes
Kartulikaswatuse Edendamise toimkonna algawsel

koosolekut, kus otsuseks tehti kartulikaswatajate

ühing ellu kutsuda. Koosolekul waliti ühingule ju
hatus.

Põlewkiwi toodangu suurene
mine.

Aprillikuu jooksul on riiklikkudest kaewanduS

test 80.935 tonni tvõi 1.887.035 puuda põlewkiwi
kaewatud, kuna müügile läks 32.634 tonni, sellest

osa tvaremkaewatud põlewkiwi. Läinud aasta ap
rillikuul kaetvati ainult 1.172.000 puuda põlewki

wi, mi et tänawune toodang on tuntawalt suu
renenud.

Eksamite tähtpäewad põllu
majandusteaduskonnas maikuul
Taimekaswatuse professuur lv. mail. Looma

kaStvatuse profess. 14. 13. mail. Põllumajast:,da
mise profess. 13.. 22. mail. LoomakaZwatuse dot
sentuur 14., 15. mail. Piimataliwse dotsentuui
(arwatawasti 22.—25. mail). Taimekaswatust
dots. 22. mail. Maaparanduse sa geodeesia profes
suur 17., 24. mail. Ebitusõpetuse dotsentuur 15
mail. Praktilise zooloogia dotsent. 14. mail. Mul
lateaduse ja agrikultuurkeemia professuur 16. mail
Põllumajandusl. masinate ja 'riistade dotsentuur
17. mail. Agraarpolittka ja übistegewilse dotsent
13.. 22. mail. Metsakasvatuse professuur 31.
mail. Metsakorralduse professuur 23. mail. Met
sakafutuse dotsentuur 29. mail. Fütopataloogia
dotsentuur kokkuleppel. Füüsika 10., 17. mail. Än
orgaaniline keemia 10. mail Botaanika, üldine jo
süstemaatika 13.. 14.. 15. mail. Zooloogia, iil.
dine 10. mail. Rahwamajandusteadus 13.. 22
mail. Orgaaniline keemia 14. mail. Meteoroloo
gia 16.. 22. mail. Mikrobioloogia 8.—28. mail
Geoloogia 10., 11., 12. mail. Tehnoloogia 16
mail. Koduloomade anatoomia ja süsioloogia 3.
mail. Mineraloogia 10.. 11., 12. mail. Taimede
füsioloogia 14. mail. Aiatöö 23 mail. Hobuse
kaSwatuS 17., 31. mail. Metsaentsüklopeedia 31
mail. Parimisöpetuse. põllumajand. geograasia
ja kaubandus eksamite tähtpäcwad antakse edaspidi
teada.

Ajakirjanikkude liidu büroo.
EeSti ajakirjanikkude liidu büroo on asjaaja

miseks atvatud 6. maist peale iga päetv kella Yzl
kuni 2 p. 1., Kullasepa tän. 13, tel. 3—40,

Piimaasjanduse nõuandjad
seatakse ametisse.

Põllumajanduse peawalitsuses on arutu
sel piimaasjanduse instruktorite-nõuandjate
ametisse kutsumine. Kawa järele maksab
instruktorite palga põllumajanduse Peawalit
sus. Instruktorid komandeeritakse taluma
janduse büroo juure.

Weisenaha wäljaweotolli
kaotamine.

Suurem nõupidamine Tallinnas.
Weisenaba wäljaweotolli kaotamise küsimus oli

kaubandus-tööstusmimsteeriumis 6. mail lihakaup
leiate ja uahaparkimise wabrikute esitajate koos
olekul arututel. Otsustati, et pooled lcpiwad
weisenaha hinna asjus nädala jooksul kokku. Kui
kokkulepet ei tule, kutsutakse kokku suurem koosolek,
kus siis küsimus uuesti arutusele tuleb.

6. mai koosoleku pidamiseks andis põhjust liha
kauplejate ühingu awaldus, et wcisenahkade wäl
jawedu takistab wäljaweotoll, nahkade müüki sise
maal aga liiga odaw toll.

Kuna weisenahkade pealt wõetawa tolli alan
damist wõib ainult riigikogu otsustada, peetakse aS
jaomastes ringkondades wõimalikuks mõne partii
wabastamist tollimaksust wõi selle alandamist.

Spordipäew läheneb.
Epordipäewa komisjon palub tungitvalt silmas

pidada ülesandmise tähtaega, mis 10. mail lõpeb.
Broshüüri trükkiandmisega tuleb rutata ja sellepä
rnst ei saa hilisemaid ülesandmist enam wastu
wõtta.

Kawa on täiendatud nii, & rattasLiduS
w '.steldakse 1000 ja 5000 m kahes klassi?, nais
tele 2000 m ja noortele 1000 m ning 3000 m wa
barummu-'battaga. Weespordis on waba
ujumised 100 m meestele ja 50 m naistele ja
noortele, rinnuli 200 m meestele, 100 m naistele
ja 50 m noortele, 400 tuubalt meestele ja 4y50
m teateujumine. Keale selle wettehüpped ja wee
pall.

Kergejõustikku on täiendatud 4d<lk>o m tea
tejooksuga manadele, s. o. wanematele kui 85 a.

Linna spordiwäli seatakse korda.
TSnawune pikk ja külm kewad on spordiwZl

sade kordaseadmist pikendanud. Linna spordiwäli,
mis igal kcwadel korraldamist nõuab, walmib «?-
maspäewcrks, 13. maiks, mil ajal ka plats awa
takse üldiseks tarwitamiseks. Tunnikawa kokku
seadmine platsi kasutamiseks on praegu käsil. Kõik,
kes sootviwad platsi kasutada, peawad wastatva
soowiawalduse esitama linna kooliwalitsusele.

Pealetung Kantonile.
WSltlused Lõnna-Aiinas jatknwad.
Londonist, 8. mail. Hongkongist tea.

ta takse: Kohalikkude lehtede teatel on Kwangsi

Kantoni mägede wohel Kanton-Koulini
raudtee lähedal ägedad wõitllused käimas.
Kwangsi wäed on Kanjonile peale tungimas.
Neil olewat korda läinud Shinhini linna wal.
lutada.

Lahingud Wene-Afganistani
piiril.

8111 it n i ft, 8. mail. (Trj.) Mosdvast
teatatakse: Nõukogude Wene piirikaitse sal
gad tõrjusid tagasi ja häwitasid osaliselt 4
salka afganistaanlasi, kes üksteisest lahuS
nõuk. Wene maa-alale tungisid. u v-

V *- u' r v VV W T \

kr. lu
«Postimees" Neljapäewal, 9. mail 1929. a. 3

«Postimehe"

reedene number
ilmub neljapaewa õhtupoolel. Kuu

lutust sellesse numbrisse wõetakse
wastu neljapäewal kellu 11-—1 Saani

tiin. nr. 11—13.

Reedel, IL. matt

Käsitööliste Abiandmise

Seltsi saalis
Weue tän. 5

Suur rahwa

koosolek.

Kõnelewad õp-jad K. Kau p i ja A.
Kuum tsemtt: ilmawaatega

kodanik 4. riigikogu walimiStel".

AlguS kell 8 õhtul.

SiSserninek kõikidele waba.

Ebahügieeniline, seltSkondliselt ebamugaw ja
eemaleiöukaw jalgade higistamine kaob i karbi

Min Jec"

tarwitamisel. Müügil apteekides ja rohukaupluSteS-
Keemia laboeat. ake « a Taetms*



Majaomanikud lähewad Rahwaerakonnaga.

EMaoatel» wavmistSe mdme» tuleb
meR, «ajaomauikkudel, kelle hulka juba kaue.
mat aega nende ribade kirjutaja vmwb, km.
bei seisukoht vöttv, kellele hääled anda. Ei ole
meile j» LMSik. tos lahems S aasta jooksul
meie saatust setckuSandlises kosus juhib, meie
üldise olukorra tervendamiseks «ust võimalusi
loob. Ofante igaüks amaette suurema kogu.

konna Itata või alaot liikmed. Lin
nade ja asewite üldine majanduslik seisukord,
nende areaemisväimalused seisavad meile kõi.
ge loemai, m Bha meie lihast, luu meie luust.
Sellepärast kellele hääletada. keS pakub
meile meie seisukohast kõige rohkem soodus
tust? On paewasÄge, et riigikogus seadust
häälteenamusega maksma pannakse. Mida
suurem erakond, seda suurem ka tema mõju
seaduste maksmapanemisel. Wäikesed erakon*

nad saavad tegutseda ainult suurematega lii.
tudes. Nii sulas 3. riigikogus väike 2-liikme
line majaomanikkude rühm põllumeestekogude

ercckonda koguni ära. Selle kurva nähtuse ta.
gajärjeks oli, et linnade esitajad neis küsimus
kes, mis linnavalitsuste otsekoheseid huvisid
puudutasid, nagu linnade laenu asi, uus alko
holi müügiseadus jne., otse linna huvide was
taselt oma kogumeeStest kaaslastega üheS pi.
'did hääletama.

See kurbloolus ei ole aga üht osa maja-
Omanikke mitte targemaks teinud. Meie vaike,
riigi majaomanikud tahavad moodsamad olla
kui suurte kultuurriikide omad, kuK majaoma-

nikkude parlamendi erakonnast midagi kuulda
pole olnud. Meil siin ei ole mõõduandvad
riiklikud huvid ja üldine politiüne tõekSpido
mine, vaid kitsamad kHihuvid. Olevat min.
gisugused »kasud kaitsta", mida teiste hooleks
ei võivat usaldada. Seekord on kafudekaitS
jatekS kaupmehed ja töösturid majaomanik,
kudele appi võetud. Kuid sÄIÄ liitumisel ei
ole ka mitmes asjas huvid kooSkõilas. Tal
linna wäikeSte korteritega majade omanikud,
kes unelt riigikogult oma äraiganenud üüri
seaduse lõpulikku ärakaotamist ootavad, seleta»

sid avalikult ajaleheS, ot nad suurmajaoma.
tukkude, kaupmeeste ja töösturite kandidaate
eelseisvatel valimistel oma esitajaiks ei pea.
Mi seisab ju töösturite huvideS. et väikese
mates korterites, kuS töörahvas Äab, üüri
seaduS veel püsivalt kestma jääkS, et seega
tMZtel elukallidus ei tõuseks ja töösturitel
tarvidust ei oleks sellepärast palkasid tõZta.

Kellele siis hääletada, sest hääle andmata
jätmine ole?» oma kodanikukohuse täitmata
jätmine. Mina hääletan rahvaerakonnale.
Miks? Rahvaerakond kui kodanline keskera
kõnd, kelle liPukirjaN on meie noore riigi
waimline ja majanduslik igakülgne arenemine,
on valvel niihästi maa kui linna huvide eest,
ilma et kellegi kasud teise kulul kannatada
tohiks. Seepärast annavad teadlikud maja
omanikud oma hääled rahvaerakonnale.

Majaomanik.

Seemnewilja tagawarad suurenewad.

A«ed saadetised kohale jõudnud.

Seemnekaera nõudmine suureneb.

Viimaste paewade jooksul on seemnsvilja
Sige rohkeStt sisse tulnud. Kõige enam on
Dse toodud seemnekaera 1582 tonni
ning odraseemet 443 tonni. Putvse
ristikheina seemne tagawarad on suurenenud
44, nisu 42, timuti 22 ja peluSki seemne ta.
gawarad 30 tonni võrra, nii et üldwe taga
wara on suurenenud 2136 tonni wõrra. Peale
selle on sisse toodud rohkel arvul seemnewilja
ka erakapitaliga.

Seega on riiklikn krediidiga täidetud 48
prots. ankeedi nõudest. Srakaubanduse poolt
on sisse toodud 10 prots. ankeedist ning wa.
remini oli erakaubcmduse tagawavasid 5 prots.
ankeedist, nii et tegelikult on juba kaes 63
prots. ankeedist.

Kui juure arvata tellimised, miS kõeSole
wal kuul ära antakse 14 prots. ankeedist.
sttS tõuseb kohalemuretsewd seemnewilja hulk
77 protsendile ankeedist.

Praegu puudub, ankeeti aluseks toõtteä.

kaeraseemet 3600 tonni, odraseemet 3900
tonni, suurim 970, wikki 390, peluSkit 380
ja linaseemet 700 tonni.

Kohtadelt tulnud teadete järele on eriti
suur seemnekaera nõudmine, mispärast on ka»
watsuS seemnekaera alal kogu ankeedi nõudm.
täita ning kui võimalus, siis seemnekaera La
gawarasid veelgi suurendada.

Suinisu puudujääk on võrdlemisi suur,
kuid arvesse võtteS suinisu hinda, mis toõrN
lemisi kallis, ei sunnsu kuigi suu»

r?l määral juure osta.
Wtkr järel on nõudmine võrdlemisi suur,

mispärast neid tagavarasid suurendataks?. Iht»
na peluskrt nõutakse, on kavatsus peluSki
seemet 200 tonni juure muretseda.

Linaseemet puudub umbeS 700 tonni. Ko
dumaalt aStewd tagawarad tõusevad 470
500 tonnile, mi et Puudujääk Paarisaja ton
nile tõuseb. Tegelikult on aga selgunud, et
linaseemet väga visalt ostetakse.

Kuna linaseemne tagavarasid väljastpoolt
ei ole võimalik juurde muretseda, tuleb võrd
lemisi kokkuhoidlikult talitada ning kõik kodu»!
maa tagawarad mobiliseerida.

Seemnekartuli muretsemisel on khiStege
lised ettevõtted suurt agarust ilmutanud.

Raudtee Euroopast Aafrikasse.
Gibraltari tunnel teostub.

Berliinist, 8. mail. (Trj.) Madriidi
teatel lubas Hispaania walitsuS selleks vaja
lifc krediidi, et Gibraltari-aluse raudteetun
neli kawa lõpulikult wälja töötataks. Teata,
wasti ühendaks tunnel Hispaaniat ja Marek
kot.

Kogude politika kardab

walgust.
„Rumalale rahvale" pole kõnesid tarvis.

Wõrumaal on mitmed vallad imelikkude
otsustega toime saanud. Eelseisvate vali
miste kihntus-kõnckoosolckud on ära keelatud
Uue-Antsla rahvamajas, Kanepi Laulu-
Seltsi saalis, Mooste valla päralt olevates
ruumides ja mitmes teises paigas. Neid ot
suseid motiveeritakse sellega, et valimiste eel
käivat kõneelmas mitmesuguste erakondade
esitajat ja „ajawat rahva marru". Peeta
'.oad kõned-koosolckud kihutavat valla ela
nikke üksteise vastu üles. Kanepi Laulu-
Seltsi saalis koosolekute pidamise ärakeelamist

põhjendatakse „meie politiliste parteide vii
mase aja ebasoodsa ilmega." Tegelikult sei
sab aga asja taga kogumeeste hirm, et teiste
erakondade. kõnelejad nende eestvedajate
patte võiksid rahvale paljastada.

See kõik on enam, kui imestust äratav
asjaolu. Ja see ei meeldi ka sugugi kõigile
valla elanikkudele. Heakskiitmist on leidnud
see keeld ainult vallavolikogudes ja mõnede
asutuste eestseisjate seas. Inimesed peleta
iakse sellega walimistest eemale, paljud taha
wad hea meelega kuulata üksikute erakondade
töökavasid ja politilist põhimõtteid, kuid see
on täiesti võimatu.

Ka meie maainimesed on niivõrd arene
nud, et oskavad arusaada ja vahet teha era
kandade ja kõnelejate vahel, kes neile vastu
võetav ja kes vastuvõtmatu.
Soome-Eesti suhete arendamisel.

Liito" efimeeS
Tallinnas.

„Suomalaisuuden Liitto" (Soomluse Lii
du) esimees, kohtunik Aaltio viibis aurik

esimese reisi puhul Tallinnas, kus
ta tutwunes kohalise Soome-bü'roo tegevu
sega. Kohtunik Aaltio on üks energilisemaid
hõimuasjanduse mehi, kelle teened Eesti ja
Soome rahvaste lähendamises on nimeta
miswäärsed. Tema algatusel andis eelpool
mainitud organisatsioon tähelepanu väärivaid
summasid Eestis teotseva hõimubüroo toeta
miseks.

Eesti-Läti ühistegelaste
koostöö.

Läti kooperatiiw-kongresside nõukogu tegi
Eesti ühistegelisele Liidule ettepaneku lähe
mal ajal kokku kutsuda Eesti ja Läti ühiste
gelased. ühisel nõupidamisel, millest peale
ühistegewuse juhtide ka tehnilised jõud-rewi
dendid osa wõtawad, tuleb kõne alla peaasja
likult tehniline töökorraldus.

Meie ühistegelastele on lätlaste ettepane
kud wastuwõetawad.

Pimedad wõiwad walida!

Riigikohtu pSht»Stteltt »tsu«.

Pime kodanik esines i»htns seletustega.

Pimedate valimisõiguse kohta on juristi,
de seas mitmesuguseid arvamist awaldatud.
Ühed leiawad, et põhiseadus ei kitsenda nende
osawõttu walimistest, teised asuvad aga vas
tupidisel seisukohal pimedad, kui osaliselt
teguvõimetud, psawad valimistest eemale
jääma.

Wiimasele seisukohale asus ka Tartumaa
ringkonna walimiskomitee. Komitee pimedate
le walimiSmaterjali ei saatnud. Gaksasoost
Tartu elanik, pime vanahärra Eduard zur
Müh l e n ei olnud sellega rahul ja andis
komiteele proteSti, miS tagajärjeta jäeti. Selle
peale kaebas zur Mühlen Tartu-Wõru rahu
kogusse, kus kaebus samuti tagajärjeta jäeti.
Rahukogu otsuse peale kaebas tz edasi riigi
kohtu, kus asi teisipäeval arutusel oli.

Kaebajal volinikku ei olnud, ta aStus ise
abikaasa saate! kohtulaua ette oma huvisid
kaitsma. Kaebaja seletas et ta võib väga
mabalr valimisnimekirjade lehel orienteeruda.
Et see tõeLti nii, selleks tegi ta kaasavõetud
lehel kohtunikkude eeS reaellku katse. Ja peab

et vanahärra tabas soovitud saksa :
nimekirja päris hästi. Kaebaja arvates võib
iga pime walimislebe! sama hästi onentee-'

ruh Sellepärast palu» ta temale Ja MgM
teltiegi pimedatele, keda tema teadmise ja»
rele <e 2000, Valimisõigus anda.

J- Luiga ühines kaebaja seif»»
kobaga leides, et ei ole seadust, mis keelaks
ttvlimif#. osawõtu pimedatel.

RiigithuS pikema nõupidamisi särele <s»
suStaS nii rahukogu otsuse kui ka

walimiSrinK»nna komitee otsuse ja kohusta
da E. zur Sühlenile walimismaterjali Välja
andma. Riixkohtu motiivid selles asjas töo
tavad pimed«te walimisõtgusse täit selgust
tuua. Seni nt igal pool pimedatele Vali
missedelid wälasaatmata jäewb. . ..

Kuna Valmismaterjalide kättetoimetamq»
tähtpaew lõpeb juba täna, stis suuremat pi
medate osawõtk neil Valimistel Veel ei laa
olla. Pealegi puudub riigikohtu motiveeri
tud otsus, milles näha oleks, kui suures ula
tuses pimedate valimisõigust tuleb mõista.

Kuidas piitedak oma õigust teostaba
saawad, on efiagu selguseta. Wäljamaa! <m
valimiskastide jmres erilised usaldusmehed,
keS pimeda walip soovikohaselt wäljalõike ni
mekirjadest teevcü. Et pime valija ise Välja
lõiget teeks, see pole mõeldaw.

Saksamaa silmad on avatud.

Mairahutuste tulemusena likvideeritakse igalpM kommmttttde löNsalku. HWU

Uommvai<tide KKMI» ohwrite matisega.

Berliinist, 7. mail. (Trj.) Teisipäe
vasel riigipäeva eelarve komisjoni kooSole
kul seletas Saksa siseminister Severing, et
maipäeva rahutused olid kommunistlise era
konna jõukatsumise proov riigivõimuga.

Dresdeni teatel suleti Saksamaal kõmmu
nistline „Rot Frontkämpferbund", keK suwiS
te pühadel Leipzigis suurt koosolekut tahtis
korraldada ja „politsei tegevuse vastu Ber
liinis" protestistreiki organiseerida.

Ka Baieri valitsus keelas „Rot-Iront
kämpferbundi" tegevuse ära. Liit saadetakse
laiali ja tema varandused konfiskeeritakse.
Magdeburgis suleti kommunistide häälekand
ja „Tribüne".

Preisi siseministri MääruS kommunistlise
löök-organisatsiooni ärakeelamise kohta teoS
tati. Kõik tema varandused, raamatud, do-

kumendid ja rahasummad pankades konfiskee
riti.

„LiebknechtimajaS", kus asub kolmanda
internatsionaali Berliini osakonna peakorter,
pandi läbiotsimine toime Konfiskeeriti tir
jawahetuS ja mitmesugused trükiaSjad.

Lehtede teatel otsustasid kommunistid,
maksku mis maksab, läbi wiia, et mairahu
tuste ohwrid ühisesse haude maetaks, ©eit
nashaud kaewatakse FriedrichSfeldiS. Matus
te päewaks kuulutatakse üldstreik ja organisee
ritakse suuri meeleawaldusi. Kui hästi need
korda lähewad, on iseküsimus.

Nagu Kopenhaagenift teatatakse, tahtsid
Daani kommunistid Saksa saatkonna eeS Ko
penhaagenis Berliini sündmuste pärast pro
teStimeeleawaldust toime panna, kuid polit
sei ajaS selle katse nurja. Mõned kommunis
tid wangiStati.

Ümberpaigutused metsa

ametkonnas.
Aegwiidu metsaülemaks on nimetatud sama

metskonna abimetsaülem Leonhard PuuSta, ku«
na abimetsaülemaks Aegwiitu määrati metsade
walitsuse metsakorralduse osakonna maamõõtja Wol

demar Matiisen. Roela metsaülem Karl Ah
renS wabastati ametist haiguse tõttu, kuna RoelaZ

se metsaülemaks läheb Eraftwere metsaülem Tl
mar Kull. Erastwere metsaülema ajutiseks ko
huStetäitjakS määrati sama metskonna abimetsa

ülem Erik Koiga ning abimetsaülemaks Erast,
were metsade walitsuse metsakorralduse osakon

na maamõöta Lui Jõgi. Püssi metsaülem
Friedrich Breede wabastati teenistusest haiguse
tõttu; Püssi metsaülema?» nimetati Rooküla
metsaülem Eduard TarikaS, ning Rooküla
metsaülema koht täideti ajutiselt kuni une metsa
ülema nimetamiseni sama metskonna abimetfa
ülema Anton Umjarw'ega. Pagari abimetsaülem
HcmS KampuS paigutati teenistuse huwideS

ümber Kastre abimetsaülemaks ning Polli met»>

konna abimetsaülem Wiktor Puust viidi teeni»-
tuse huvide» üle Pagari abimetsaülemaks. Ote
pää abimetsaülem Paul RitSberg paigutati
teenistuse huvide» Polli abimetsaülemaks. Samuti
on OrajSe metsnik Joh. Sihwer omal
palvel üle viidud Porkuni ning Roela metskonna
metsnik Karl S il S k y teenistuse huvide» paigu
tatud Orajõe mets?, metsnikuks. Otepää metskon
na abimetsaülemaks nimetati metsade valitsuse
metsataksaator Tooma» Martna. Johanne»
Wallner ja Erich LpfelVaum nimetati
metsade valitsuse nooremateks maamSStjatekS.

Juut Sütz.

tiin ?«»chtwa»g«»i romaan.
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Ta tuju muutub Meelgi
tusasemaks, kui ta wärawal kohtub härra bon Riol.
leS'iga; härra von Riolles on üks neid kawalere, keS
olleS kõikides walitsejakodades kodu. kannawad rahvus,
wahelise aristokraatia klatschi läbi kogu Euroopa.
Suurde seltskonda kuuluwad «lmakuulsusega walitsejaid
ja maaklaveid. Paar naist pahvatab naerma, isegi po.
litseisödurid peawad irwitama, kui näewad kõhewt ja
väikest radelewat härrat, kas kujutab hiinlast, ilma et
ta seejuures loobuks parukast. Ta näeb ka tõepoolest
wälja weider, kui ta nagu kääbuS oma üleannetu, enne.
aegu wananenud poisikesenäoga timbib lopsakakaSwulisi

Remchingeni kSrwal.
Kindral aStuS kannuseid kõliStadaS lihawana ja

vägevana weidra välismaalase kõrval; aga teab, et
hertsoginna täna nagu alati viimaseil Päevil eelistab
temale edevalt Ilßisewat prantslast, olgu fee siis vahel,
duseihast või olgu see tema vihastamiseks.

Jala tungib läbi rahwahulga esindajatekogu-konsu
lent Neuffer, «Vamäärane riietuselt, milles valitsevad
tumedad ja sarlakiwävvid; talle järgnevad urin ja sõi
musõnad. Tema on WeiSszensee kõrval ainuS parla
mendiliige, keS kutsutud. Temale järgneb vana vürst
Turn ja TaxiS'e peen. hoolega igasugu silmatorkamisest
hoiduv tõkd. Würst on Regensburgist siia saabunud
eile; tema kõhetu, uhke hurdapea tõuseb Geenua härras
mehe weinipunasest koStüümist, ta on rõõmus, et kannad

esimesena seda riiet, miS teeb ta eriliselt sihvakaks. Kuid
ta on nähtawaSti kimbuS sekd neetud juudiga. Kui too.
kord Monbijou loSfiS ta kahvatukollasele kuuele ei sobi
nud helekollane salong, fiiS on seekord see hebreatõbraS
kogu oma teenijaSkonna pistnud weinipunaseisse rõi.
vaiSse, nii e* teda, vürsti, peab pidma toapoisiks, et
igatahes ta weinipunane koStüüm on kaotanud kogu oma

mõju. Kuid pahura vürsti kõrval tatsutab väike, paks
ja tähelepanuäratamatu salanõunik Fichtel. olles Würz-

burgi piiskopi kirjaga saadetud kaheks päevaks Stutt
garti. Ta on nagu kuul oma laiades kottpükstos ja
türgi kuues, lõbusalt waatäb türklase mütsi alt ta katval
pea ja lustlikult viipab ta oma wäikese, lihava kaega
katoliiklase üle sosistama rahva poole.

Wõmpüv, tume tõld sõidab ette, üksainus teener
taga, üsna tvanas, moestläinud riietuses. Sõidukist as.
tuS wälja pikk härra, libises läbi waikiwa rahwahulga
eeskotta Kurpfalzi salanõunik dom Bartelemi Pan
corbo; hertsog ise oli tõrksale Süszile käsu annud praegu
pikemat aega Stuttgardis wiibiwat kalliskiwide-kauplejat
kutsuda. Dom Bartelemi Pancorbo ilmus nagu alati,
sissesurutud surnupea laterdamast, HMwastiistuvast ja
kulunud õneülikonnast väljasirutatud tema ei va
janud kostüümi.

Täpfalt kindlaksmääratud tunnil sõitis ette hert
soglik karosS. Karl Alexander wäljuS sõidukist, täna
vaid kergelt longates, nagu vanaaja kangelane, või
maS ja vägev. Marie Auguste aga, piht nagu peen
okS välja kasvades kaharast paabulinnu-sinisest krino
liinist, sisalikupea kaunilt liikudes, oli jumalanna Mi
nerwa. Ta kandis seekord parukat, viisakat kuldkiivrit
sille peal. kuna ta rinda varjas Peen, kuld-soomusriie;
ükS kannupoiss kandis ta järel kilpi, teine öökulli.

Juba tahtsid fanfaarid hertsogliku paari tervitu
seks mängima hakata, juba tlmuS Süsz vaStuwõtusaali
uksele, juba korraldusid saalisviibijad neid vastu
võtma, kui hertsog riietetoaS kõrvale pöördus. Ta oli
näinud oma kirikunõuniku kõrval tütarlast, suurt ja ilu
sakaSwulik. Flo-rentsi aiatüdruku riietuseS; kui ta
mantlit maha ajadeS ja oma paeltega kaunistatud
kübarat korraldades hetkeks maha võttis maski, nägi ta
mehiselt julgeid, prunikaid palgeid, ja tumesiniseid
.silmi, kummalises kooskõlas ta tumedate, tihedate kul
mudega. Ta tundis enese haaratud nagu ei aastaid
mam, nähes mõno naist, jalad muutusid tal nõrgaks,
õõnes tunne ronis ta kõhust üleS. Hertsoginna, kergelt
naeratades. juhttS oma wäl 'od silmad Karl Alexand
rilt tütarlapse juure, kes näokatte oli juba uuesti pan
nud ette. „Ma mõtlen, teie armsuS, et peaksime minema
sissi," ütleS ta. Seal tuligi juoa Süsg. sihvakas ja
elegant oma mustlasekostüümis neile jäerele. „KeS
on see daam?" küsis Karl Alexander. „Härra Weiszen
see preili tütar," vastas juut. „Preili Magdalen Sibylle
Weiszenfee." Siis astusid härrasid saali, külalised va*

jusid sügvwaÄi kummardudes põkwili, fankaarid
kõlasid.

Kuna hertsoginna armastas waga komöödiat, al
gas Süiz õhtut wäikese imalia ooperiga .Prassija
tv astu tahtmist". Sel puhul astus esmakordselt üles
rnts itaalia lauljanna, Graziella Vitali, neapolitar.
wäike, elaw naine, pisut raswane ja kollase, ilusa ja
weidi walusa näoga ja kiireltliikuwate silmadega. Süsz
lootis, et ta awaldab hertsogisse sügawat mõju. niisu
gune naine wastas Karl Alexairdri maitset ja wõis wal.
mistada talle rõõmu. Selles suhtes Süsz oli teinud
suuri wäljawaateid samuti lauljannale, ja kui teda pä
rast komöödiat hertsogile esitleti, lipitses ta tema üm
ber kuis oskas, pakkus talle end kõikide külaliste nähes,
niihästi Pilkudega kui liigutustega, oodates waid, mil
hertsog kaob temaga lukntawd kabinetti. Karl Merand
ril oli tema Mastu ainult hajameelset, mööduwat huwi,

ta näis nagu öelda tahbwat: hiljem, hiljem! Oli
selge, et tal täna õhtul meeles seisis keegi teine. Nea
politaril maksis waewa alal hoida oma särawat, magu
sat ilmet, sa kui ta wiimaks pääsiS Süsziga kõnelema
üksi, kargas talle peaaegu näkku.

Magdalen Sibplle oli ka komõädia kestes näokatte
maha wõtnud ainult lühikeseks ajaks. Selle näokatte
taha, suure õlgkübara warju peitis ta oma närwliku,
tukslewa näo. Ta laskis meelsasti isa end siia kaasa tu
lema sundida; kuid nüüd ta on raugemas; tal pole enam
jõudu kuradiga tvõitlemiseks. Poleks ta ometi kunagi
sellesse saalit tulnud! Ta suur ülesanne näib olewat
talle üle jõu. Oleks ta Hirsausse jäänud! Nüüd pureb
ja närib ta suutäit ega saa teda neelata alla ja on jää
nud temast üsna haigeks. Oli edemus ja hooplemine
temast see, et lootis kuradit jumala juure tõmmata oma
waeste kätega. Sellest ajast, mil ta oli ära tunnud, et
juut on kurat, oli tal rinnu? näriw rott. KuiS on ta
kisendanud jumala poole! Ent jumal waikis. Zllandli
kuse, ja tunnetuse raamatut on paber. Ta mähib tar
dunult õbku, ta tahab kaduda jumalasse; aga õhk jääb
tühjaks, ei ilmu ainustki nägu, kõik on tühi ja õudne ja
rumal ja surnud. Swedenborgis on sõnad, aga nad ei
helise ega haara, ta jookseb Beata Sturmini, pühiku. pj
meda juure, ent tema ei wõi öelda enam midagi, pühik
on waene, haige wanapiigast olend, tühi ja hapu õhk
tema ümber.

Alates tollest ajast, ta Pole juuti enam näinud

Juut on mitu korda lasknud küsida ta termist, kord fo
muti külastanud ta vsa, kuid Magdalen Sibylle hoidus
temast kõrwale. Ainult üks kord on ta teda näinud õue.
platsil, kus ta säramana ratsutas oma kimmel mära
Assjadahil. Mõdust, wiha, kadedust sadaS ratsaniku fth
wakale seljale, kuid kõik see põrkas sealt tagasi, Luzifer
ei waaöanud ümber. Magdalen Sibylle waataS talle
järele, wõimetum kui kiruw rahmaS. Sellel wähemolt
oli sõna. temal aga langeS kokku süda, keel ja Slad selle
wõimetuse koorma all.

Ta oli kmm kõhelnud, enne kui kooSwiibimisele lai.
nud. Müd oli talle õhtu pettumus. Süsz ei hoolinud
temast põrmugi, wiisaka termituie juures oli ta talle
leidnud maemalt jaheda sõna. Magdalen Sibylle ei
wõinud teada, et see oli tark armutus, ta nägi tvaid, Lu
ziferil polnud tema jaoks silma. See tabas teda süga-
Mamalt kui lüüasaamine.

Kuid keegi teine waataS nüüd teist korda ta pruu
inkasse, ärewaSse näkku, silmitses seda kaua asjatundli.
kult, mõnuledes, waatles naist pealaest jalatallani, ta
tumesiniseid, Wngiwaid silmi, ta musta juust. Kirewase
Päralt, see Weiszensee! See aga oli alles! ja oli see
naine schwaabi naine, schmaodi alam. Oli erilaadi
schwaabi naine. Seda Karl Mexander poleks mõelnud
kunagi, et WeisKenseel. sel kawalal rchasel ta koduS kaS.
Mab üleS õrn taim. Hertsog oli suure ihaga

üle elada midagi uut. Ta oli teinud palju tööd, oli
wälja puhanud, tundis enese mürske. Ja siin oli nüüd
midagi teist, midagi uut. Nüüd oli peol ometi mingi
siht. WõõraS näitlejanna, keda Süsz oli talle ette kiit.
nud, suurendas ta isu kindla, noore, omapärase schwaabi
naise suhteS meelgi enam.

WarSti pärast ooperit sõõdi õhtust. Gõõmwg kSS.
tav kaua ja on tore. Näokatted kõrwaldatakse. koSLüü.
inideS inimeste hõöguwad naod on wõõrapärased ja hu.
witawad jv Möluwad kahekordselt. Würtsitatud toidud,
kanged wõõrad wiinad, wägewad terwisekõned. ühest
pasteetide imetõöst hüppab mälju lastekwartett', PariS
ja kolm jumalannat, kuid Paris ei ulata õuna' ühelegi
neist, maid ulatab selle hertsoginnale. Salanõuni? Fich.
tel. pa?s ja ümmargune oma türgi kostüümis, peab
lauakõne täis peeni, õelu tsrawusi e>indajatekogu'wa«tu.
ja katoliku ohwitserid joomad käratsedes hersogi ter»
wisekS.

(Järgneb.)

4 MljoqMewÄ, H maU 19SV. a. JPostlmees*
Nr. 124

Pars» abbt« atafeartari pilatawa pii
kes* Nit kafaaisal ••

Sooae tselUlm-nrtoiafst
avtonaat ailalastavad

aknakatud.

Wastapidawas ila 10 aasta.

Lada „POSTIMEH£* faaasataxaaphises,
Tarts% Smrlaiy ar. 16.

Kõne

koosolek

Käsitööliste Abiandmise Seltsi saalis,
Tartus, Wene tän. 5.

Neljapäeval, 9. mail kell 12 päeval.

Kõnelevad: prof. P. Põld 
„Mida ootame 4. riigikogult".

Wann. adw. H. Sumberg 
„ Riigikogu reformist ja valitsusapa

raadi ümberkorraldusest.

Rahvaerakonna Tartu
Komitee.

Kõige taie liinim meeste, na i ster- walmia»
riiete ja tellimiste Sr>

Karl Abel

Tartus. Kaubakerw mre •»
Aisti ladus hooaja uudised.



Kontsert-miitingud Tallinnas ja Nõmmel.

Rahvaerakonna korraldusel peetakse nel
japäeval, S. mail kell 12 päeval Tallamas
kinoteater „Gloria-Palaee" ruumes suurem
koutsert-miitiug. Kõnelevad Jaan TS
n i s s o n ainest „Mida meie tahame?", nais
organisatsioonide liidu esinaine pr. M. R e i -
f i I „NaiSkoda»iku ülesanded" ja direktor

J. S i h w e r Kuidas üle saada meie ma
janduslikkudest raskustest". Kontserdi osas
efimwad A. Arder, pr. N. Kanarik- Puusepp,
H. Schutz ja W. Nikolai.

Kõnede eel demonstreeritakse kodumaa
silme.

Nõmmel korraldatakse kontsert-miiting

rahwateaki rmunes neljapäewal kell 3 P. l.
Könelewad Jaan Tõnisson ja pr. M.

Reisik. Kontserdi osas esinewad hra A. Ar
der, prl. H. Betlem ja prl. M. Kottisen.

Sissepääs mõlemale kontsert-miitingule
kõigile waba.

Hugo SchütS,
wiiulikunstnik, raadiokuulajate pailaps.

Netty Kanarik-Pnufepp,
lauljanna.

Friedrich Nicolai,
raadio ringhäälingu pianist.

Kodukäsitöö Rootsi taludes.

Kodutööstuse saadused, mille turuks kogu maailm!

«Iga talu omaette vabrik" on väljendus,
tttis maksab Rootsi provints SmaalandiS asu
va Gnosjoe kogukonna kohta. Samas kohas
ehitasid 25 aasta eest raudtee-ehitajad lefei
metsa raudtee jaamahoone. Praegu aga sea
takse seal kokku kõigile nõuetele vastavat liru
Naplaani.

Juba enne Kristuse sündimist tõid selle ko.
tzukonna elanikud rabadest ja järvedest rauda
päevavalgele ja nii arenes hiljem õitsev
raud-, puu- ja tekstiilasjade kodutööstus.
Meie päevil on need Gnosjoe kodutööisturid
la mehaanilisi masinaid tarvitusele võtnud
5a nii kujutab praegune kodutööstus seal kodu
käsitöö tööjõudude ja modern mehaanilise töös
tuse omapärast ühendust. Praegu on Gnos
jões 62 tõõswrit, kelle kaupadel on olemaS
rahvusvaheline turg, kuid kes ikka veel pea-

vab kinni patriarhaalsetest kommetest, harivad

põldu ja teevad vabrikus Wd ainult oma pe
rekonna liikmete abil.

Kaup, mida Gnosjoes valmistatakse ja
mida üle kogu ilma, Buenos-Airesis, San
Franciscos, Sydneys kui ka mujal tarvita
takse, on hiirelõksud. „Lõuna-Ameerika, Aust
raalia ja Kanaada on minu suuremad kauba
tarvitajad/ lausus talupoeg-tööstur, «kuid
halvad pole ka Hiina, Jaapan, Saksamaa,
Daammaa ja Inglise kolomid." Teine mees
aga sõnas: ..Töötan praegu India ja Egip
tuse jaoks."

Teised üle terve ilma tarvitatavad asjad,
mida Gnosjoes valmistatakse, on rahakotid,
puust Poolid, riidehoidjad. Puust kingad jne.

Kõige selle juureS on tähelepanuväärne
fee, et need kodutööstused on Püsinud sajan-

Reklaam on
trump!

Berliini shotolaadiwab
riku reklaamöhulaew.

WiimaStel aastatel
on reklaam äriilmas
järjest suurenewa täht
suse wõitnud. Jseära
niS hästi arenenud kau
ba reklameerim. pan
nakse eriti suurt rõhku
Ameerikas, kus sellega
ühenduses käiwate ku
ludega ei arwestata,
sest tõesti hea reklaam
tasub enese mitmekord selt. Ameeriklaste ees

kujul on üks Berliini schokolaadiwabrik lask
nud reklaami otstarbel walmistada wäikese
õhulaewa, mis lähematel päewadel esimeste
lendudega algust teha mõtleb. Ohulaew suu
dcck 4 inimest kanda.

Hiljuti teataS raadio, et see reklaamõhu-

laew pärast esimest proowilendu niiwõrd raS
keid wigastusi sai, et kest tühjendada tuli.
Õnnetus juhtus selle tõttu, et õhulaewa ank
rumasti kuljeS torm tabas. Loodetawasti
suudetakse aga õhulaewa niiwõrd palju pa
randada, et ta oma ülesannet täita suudab.

dite kestel ja nende ruumide seinu' ehivad
dplomid, millest mõned isegi 1873. aastast
põlwenewad ja mis saadud välismaade näi*
tustelt., GnoSjoe on kasvatanud töökaid mi
mesi, keda Rootsi schotlasteks hüütakse. See
kogukond annab ilmeka näite rootsi rahwa wa
nast heast kaubanduse ajajärgust. 

Rõõm.

O. Luts

Rahu ja rõõm tuleb südamesse mõnel päi.
kesepaistolisel hommikul, kui ärkad tetwena ja
aknast kostab lindude siristamine. Filosofee
rib natuke, kuid marssi jätad selle teiste hoo
keks. tõused woodist ja tahaks kellelegi wal
mistada rõõmu. On kadunud tusaste päe
wade wsane tuju, tahaks olla sõber kõigiga.
Aga kui mõni hakkab kaebama oma häda, siis
nagu ei tahaks uskuda seda juttu, tähendad
sinama taewa poole ja kõneled umbes nii:

«Maata sinna üles, mu sõber, seal on
päike. Ja sa jälle näed uut kewadet, kuuled
lõokesi, kui natuke tahad tõsta jalga jala ette,
käia tükike maad. Sa wõid astuda kahel ja.
lal, su ihuliikmed on terwed ja sa seedid lor-
Mikult. Kas Pole see ülim õnn?"

Ent kui su sõber ikkagi kipub wirisema ja
kaebama halbu aegu, siiS Paned talle käe õlale
la ütled:

„Jäta see, mu heategija, ela wiis minu
titti ilma hädatsemata, siis on sinust hea meel
niihästi jumalal kui inimestel. Mis sinuga
ikkagi wõid juhtuda? Kõige rohkem: sa su.
Red kunagi; kuid surmagi ei maksa karta."

Eile tuli mulle uulitsal wastu üks lihtne
inimene ja ta ei küsinud minult, kuidas elan.
waid tähendas oma uutele saabastele. „Waata,"

! ütles, „mul on uued saapad." Seejuures ei
i säranud ta ise sugugi wähem, kui tema uued
j salatsed. 

s,Jah," silmitsesin minagi neid saapaid,
«need tõesti on head asjad."

Ta Laua kõneles oma saabastest ning jala
warjude tähtsusest üldse. «Kui keegi," ütleS
muuseas. «sind tahab hinnata, siis algab saa»
bastest. Kõige Pealt waatleb su jalgu."

Olen sellegagi nõus. «Waata," mõtlesin,
„kui wäike asi wõib rõõmustada mõne inimese
südant, aga neil teistel on küll ja küll, neil on
isegi tarbetumat koli, kuid nad ikkagi wirise
wad, nad ei tea isegi, mida õieti tahawad. On
juba kord Virisemise ajajärk ning paljud loe.
wad otsekui oma kohuseks kaasa teha. On
tõesti Palju Viletsust, alatoitlust ja katkiseid
kuubi, kuid just need paljad warbad nurisewad
wähem kui need. kes ägawad raswas."

Siis peatus mu pilk sõbra narmendawal
palitul. See kuidagi ei sobinud tema uhiuute
saabastega. „Tule," ütlesin, kõnnime natuke,
ilm on ilus nagu muinasjutt."

. Tal oli natuke aega. Tal oli rõõm oma
saabastest ning ta tihti seisatles. et neid maa
delda. Minugi südames oli ilus ilm. «Lähme,"
wõtsin kinni oma sõbra käisest, ja tõmbasin ta
ühte riidekauplusse, „waatame, kuidaS nad
wäljanäewad."

«Kuidas?" tegi mu kaaslane suured sil.
mad, «Mis on meil siia asja?"

Äga meil oli sinna asja.
«Ei, see on liig ühe päewa jooksul," waat

les sõber end peeglis. „ma olen nüüd nii WikS
ja puhas poiss, otsekui praegu oleksin wõetud
kummuti sahtlist. Kardan, et naine ja laps
ei tunne mind enam äragi."

Mu sõber läks jutukaks, ostis mulle aja
lehe ja oli üpris heas tujus. Et seda ilusat

hommikut teha meelgi rõõmsamaks. läksime
ühte kohwikusse tegema, liiku. Sõber õr.
nalt võttis seljast oma uue palitu, riputas
näkki ja ikka ja ikka paitas teda oma pilku
dega. Kõnelesime ühest kui teisest, muuseäs
ka politikast. Ma ei mõtelnudki talle Peale
sundida oma vaateid, kuid tema tähendas:

„Meile pole tarwis parteisid, meile on tm>
wis isikuid, kes armastavad oma rahvast." 

See on lihtne lugu; sellest, võib olla. Po
leks maksnud kõneldagi, kuid minule see jäi
meelde, nagu on säilinud mõni teinegi silma
pilk, kus olen näinud rõõmsaid inimesi. Kui
vähe on selleks mõnikord waja. et oma lige.
misele walmistada rõõmu! Sellel 
mise ajajärgul, kus mees ei taha tunda meest,
kus läbi mõne ajalehe weergude veetakse otse
kui poriseid räbalaid. Pole sugugi ülearune,
kui oma kaaskodanikule vahel sekka öeldakse
Paar sõbralikku sõna. Ja imelik asi: eks hoid
nud eestlased M rohkem kokku, kui olid wõõra
surve all. kui nüüd, kus nad ise juhivad oma
käekäiku! Kui enne suurt sõda ja möllu oleks
keegi kuulutanud: Te varsti saate vabaks!
Kas poleks me siis kõik valanud vaimustuse
ja ärdule pisaraid!

Ennäe tuüüd. Mart ei salli Parti ja Juula
on Maali peale tuliwihane. Mispärast? Wa
hel on wäga tarwilik, kui inimene haarab kinni
ka enda turjast ja mitte alati ei sasi teise tu
kas. Kuidagi peaks leiduma pääsetee tule ja
pussi-ajajärgust, siis ei tarvitseks ka minu sõ
ber peita oma uusi saapaid ja palitut padja
alla. Aga et ta neid praegu peidab, seda kõ
neles ta mulle ise. nüüdsama, umbes poole
tunni eest.

Mustkaptenlik lõbusõit.
Kolm süstameest wees.

Soojad ilmad on toonud jõele rohkesti lõ
busoitjaid, õhtuti on Pea kõik sadamates lei
duwad paadid wälja üüritud ja paljud sõita
soowijad peawad kas tagasi pöörduma wõi
tükk aega ootama. Paadisõit on ju iseenesest
mõnus sport ja kena lõbustuswahend, kuid
ikka ja ikka unustawad sõitjad, et nad wiibi
wad weewäljal, mis on kärmas kustutama
eluküünla.

Neil päewil oli selline juhus, kus kaks poi
sikeseohtu noormeest olid istunud ühte süstqs
se ja siis müstkaptenlikult sõitu alanud. Pea
gi kohtasid sõitjad kolmanda süstamehega,
wäike kokkupõrge ja kõik kolm suplesid wees.
Ühele sai appi möödasõitew sõudepaat, kuna
teised kaks olid saanud süsta ninast kinni haa
rata ja ootasid meeleheitlikult, kuni kaldalt
nendele paadiga appi jõuti. Õnneks ei olnud
wahemaa liiga suur ja nii saadi noormehed
enne päästa, kui käed oleksid wäsinud ja süsta
ninast lahti libisenud.

See on elaw tõendus selleks, kuiwõrd hoo
limata olwkse paadisõidul ja kuidas lubama
tult toimiwad mõned paadi wäljaandjad, kes
lubawad ühte süstasse istuda kahel, isikul.

Kodukäsitöö eelolewal näitus
messil.

Kodutööswse Arendamise Keskselts peab
soowitawaks kodutööstuse saaduste wäljapa
nemise eelolevale näitus-messile. Sellekoha
se nimestiku järele pannakse välja telgedel ja
warrastel koetud ötöd ning pitsid ja Mõrktööd.
Peale selle raua- ja puutööd ning kullasepa
tööd.

Prantsuse wiljapõllud söödis.

Maa snnnitnd wõõrast wilja fisse wedama. Puudud kawct
kindel põllumajanduse polittka.

Prantsuse ajalehed märgiwad ära kurwa
tõsiasja: Prantsusmaa, kes enne 1870. aastat
wilja wäljawedaja maa oli ja weel 1903. aas
tal siseturu tarwidusi oma enese lõikusega ra
huldada suutis, muutub igapäewase leiwa
suhtes järjest rohkem ärarippuwaks wä
lismaadest. Ajajooksul 1913.—1928. a. wä>
henes wiljapind Prantsusmaal 1.423.610 ha
worra. teiste sõnadega, 21 prots. ehk peaaegu
üks wiiendik kogu wiljakülwi pindalast. Ja
praegu ei suuda Prantsusmaa kuidagiwiisi
oma pinnast saada niipalju wlja, kui rahwa
ülespidamiseks ja seemneks tarwis läheb.
Isegi sarnasel hiilgama! lmkusaastal, nagu
seda oli 1927, pidi PrantsusNlaa ligikaudu
2 milj. kwintaali 100 kg) wõõrast wilja
sisse wedama. Kõik seda hoolimata põllupinna
wilsakuse juurekaswust (1883. a. 11 kwintaali,
1928. a. 14,6 kwintaali hektaari kohta). Ta
gajärg on see, et tihtipeale, eriti aga halbadel
põllumajanduse aastatel sunnitud ollakse toit
lustamise kindlustamiseks ja wilja sisseweo
wähendamiseks leiwa koosseisu administratiiw
abinõudega reguleerima, seades üles ühelt
poolt wilja jahmatuse normi, teiselt poolt aga
sundida leiwa walmistajaid küpsetatud lei
tu asse segama mitmesuguseid kõrwalaineid,
mille wastu prantslase kõht ägedasti protes
teerib. Kõigil on Weel meeles, kuidas prae
gune rahaminister Henry Chäron mõne aasta
eest põllutõöministriks olles end kogu maal,
eriti aga kabareelaulikule juures kuulsaks tegi
n. nimet. pain Cheroniga, erilise seguleiwaga

tema Poolt retseptil.

Prantsuse wiljakultuuri languse põhjuseid
on mitu, kuid wõid olla kõige lõikavamaks ja
raskemaks on tõojõu puuduS. Prantsusmaa
elab suurte majandusliste ja sotsiaalsete muu*
datuste aegu üle. Tööstuse erikaal ja osa
selles riigis, mida enne sõda põllumajanduslik
seks riigiks wõiS lugeda, kasvab, tõmmates
enese hõlma järjesj suuremat elanikkude arvu.
Tung maalt linna, küla tühjenemine, põllu
tööliste ülemintek tööstusesse võtab järjest
suurema ulatuse, tehes tööjõu küsimuse põle.
tvamakS probleemiks maal. Sellepärast on
arusaadaw, miks paljud prantsuse põllupida
jad sunnitud on välisriikidest töÄisi hankima.
Nii töötavad Prantsusmaal praegu umbes
800.000 itaallast. Kaugelt suurem osa neist
rakendab oma tööjõu põldude ja viinamarja
aedade harimisele.

Põlluharimise meetodid näitavad ennesõja
aegsega võrreldes suuri edusamme. Masinad
traktorid, kunstväetise tarvitamine on omale
laia tee murdnud Prantsusegi põllumajandus
sesse, kuigi mitte vast sarnasel määral nagu
mõnedes teistes maades. Kuid ei tohi unus*
tada, et Prantsuse valitsusel seni on puudu
nud laiem kavakindel põllumajanduse politika,
millele paljude teiste moed? põllumajandus
line areng tänu võlgneb. Selle tagajärjed
annavad end nüüd kibedasti tunda ja Prant
suse põllumajanduse mõistliku toetamise tar
viduZ leiab järjest sagenevat allakriipsutusi
nende poolt, kes prantsuse põllumehele lähedal
seisavad.

Tööstuse-tempel.

Siemens - Schucker
ti tehased on Berliinis
awanud uue osakonna.
Selle pilwelõhkuja iga
üksik kord kujutab ene
sest suurt saali, mille
pikkus 175 meetrit ja
laius 16 meetrit. Saa
lid on jagawd üksiku
teks tööruumideks. Koit
trepid ja tõstetoolid
asuwad tormtaolistes
kõrwalehitistes.

Siemens-Schuckrti uus wabrikvhooue.

Hobusekaswatuse eden
damine.

Suguhobuste märkimine. Noorhobuste
näitused.

Lähemal ajal toimetatakse uut suguhobuS
te märkimist. Juuli alul astuvad komisjo
nid kokku Harju- ja Pärnumaal ning augus
til saartel.
Läinud aastal toimetati märkimist Tartu-,
Wõru- ja Wirumaal.

Kuna esimestel märkimise aastatel sugu
hobuste juuretulek võrdlemisi suur oli, on
see viimastel aastatel wähenenud, sest algu
ses toodi märkimisele ka wanu hobuseid. Nüüd
on need kõik juba suguhobuste nimekirjadesse
sisse kantud ning märkimisele tuuakse ainult
noori hobuseid.

Tänawused märkimispunktid on üldjoon-

tes samad, mis eelmistel kordadelgi.
Tänawu korraldatakse juuli- ja augusti

kuu jooksul rohkesti ka noorhobuste näitust,
milleks eeltööd käimas.

Manade hobuste näitused korraldatakse kkk

nawu Mõru- ja Wiljandimaal.

Joonealune.

Mees ja intellektuaalne naine.
Pariisis Sorbonne'iZ peeti neil päevil ära

psühholoogide kongress, kus muuseas arutati
küsimust, kas ja kui palju hindab mees intel
lektuaalset naist. Otsustama selles küsimuses
olid kutsutud mitmed prantsuse tähtsamad kir
janikud. Antud vastused tõendavad, et kiud
la seisukoha tootmine-on wõimatu. Marcel
Prev o st on arwmnisel, et mirteintellektu
aalsete meeste enamikule intellektuaalne naine

ei meeldi: naiste waimline üleolek on neile
alandaw ja rõhuv. Kuid nende hulgas on
inimesi, kes intellektuaalseid naisi austavad.
Andre Maur o i s peab täiesti võimalikuks,
öt naine on tegev intellektuaalsel kutsealal ja
sellejuures säilitab oma naiseliku scharmi.
Seda suutvat aga peamiselt ainult kunstniku
loomuga naised, ja sellepärast kannatavat
nende prestiish naiselikkuse suhteZ meeste juu
res väga.

Maailma suurim raamat.
Üks Pariisi trükikodadest trükib praegu

maailma kõige suuremat raamatut. Raamat,
mille kirjastab pranwse wabrikantide ühing,
saab 4 m pikk ja 2 m lai ja kannab pealkirja:
..Prantsuse tööstuse kuldraamat".

Kõrgeim Honorar
Ameerika kollektsionäär Rosenbach maksis

hiljuti 40.000 dollarit Dickensi 132-realise kä»
sikirja eest.

Wanglast kuulsaks kirjanikuks.
Ameerikas Ohio riigis wadaStati hiljuti

wanglast mees, kes omale John L. Murpho
warjunime all üleameerikaliku kirjandusliku
kuulsuse omandas. Wiie aasta eest mõisteti
mees suurema warguse eest kümneks aastaks
wangi ja wabastati nüüd Ohio kuberneri Pool:
enne karistusaja möödumist. Kaks aastat is.
tunud, awastas meeS eneses kirjaniku anni ja
hakkas sellest ajast awaldama pikemaid ja lü
hemaid töökest. Hiljem lisanes neile haara
waid jutuswsi ilmasõja sündmusist. Lugejate
tähelepanu äratas Murpho aga alleS kumm
kond kuu eest. Sellest ajast on tema raamatute

minek nii suur, st autor neist juba 20.000
dollarit honorari saanud. Praegu on Murpho
kõigi Ameerika suuremate ajakirjade kaastöö,
line.

Wells'i mtm teo-s.
H. G- WellS'il ilmub lähemal ajal teos,

mis kannab pealkirja „The King who waS a
King. The Book of a Film* jg tahab olla ro
maan ja filmiraamat ühtlasi. Wells o-n awal.

et ta selle teosega on suutnud

anda tväärtusliku, kirjandusliku teose ja wal.
mis filmi käsikirja. Tõ3, mis filmitakse lähe
mal ajal, käsitab ainena «praegusaja püüdu
ilmarahule".

Meie looduswarade kaitsmisel.
Noorsugu armastagu metsa! Retsauädal

maikuus.
Riigimetsade walitsus teatas, et k. a.

metsanädal korraldatakse 22.—29. mai
ni. Sellel nädalal soowitatakse korraldada
metsaasjandust selgitawaid kõnekoosolekuid ja
loenguid, korraldada jalutuskäike ja ekskursi
oone metsa, korraldada metsaistutamise ja
metsakülwi töid, letvitada wastawat kirjan
dust j. t. Riigimetsade walitsus on palunud
haridusministeeriumilt kaasab: metsanädala
heaks kordaminekuks.
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Ainult EESTI KUNSTIMUUSEUMI loteriid ei pikendata.

Selleparast loosib Eesti Kunstimuuseum kõige enne.

Ärimehed, kuulutage!

Kuulutamine annab tagajärgi.
TagajSrg on see wõti, mis awab igale

rahalaeka saladusliku luku

Ainult Eesti Kunstimuuseumi loteriid ei pikendate. Loosimine on 26. muil s. o.



Palupõhja draama lõppwaatus.

Uohus mõistis KSthe Naritsa eluks ajaks, Johannes ja Cd. Narltsa kummagi 1S a. snnnitSSle.

Tartu-Wõru rahukogu teisipäewg õhtune
istung kujunes Palupöhja kurbmängu lõpp.
tvaatnseks. Juba warakult enne istungi algust
on istekohad wiimseni täidetud. Pmltkuulo
jäid walgub aga aina juure ja lõpuks on kit
fad pingiwahedki täiskiilutud. Kaebealused
on näiliselt rõhutud kergemat karistust
pole ju loota, süüdistus on kõige raskem 
oma lihase isa. elu . wõtmsitc.

Prokurör süüdistab.
Kell ViQ õhtul ilmub kohus. Sõna saeb

otsekohe prokurör Loom a n. Rahulikul too
nil hakkab ta analüüsima kahe päewa jooksul
kohtulaua ees üksikasjaliselt selgitatud „Tõ
nise" talu draamat. Prokurör on weendunud,
et wana peremehe tappis tema lihane tütar
Käthe, ja et tapmine sündis mehe ja wiimase
wennaga kokkulepitud plaani järele.

Tütar Käthe jäi juba 7-aastaselt waesekslap
seks. Selle tagajärjel ci saanud ta korralikku kas
watust. Täiskaswanuks saades Mi tal wõitlus
wahepeal perenaise kohale asunud teenija Liisa
Bergertiga. Oma abikaasaks walib ta mehe, kel
lega isa ei saa leppida. Wäimehel ei ole wgran
dust, ta ei oska tööd teha ja ei taha ka seda teha.

Juba 4 päewa pärast lahknb wäimees talust.
Põhjuseks alaline riid ja tüli.

«Tõnisele" tagasi tulles elatakse ja isegi
süüakse lahus. Noored elawad aidas, Manad
toaS. Riid ja sõim kestawad edasi ja ei kohkuta
isegi käsitsi kokkuminemast.

Käthe Naritsa iseloom.
Ta ei armasta käsitööd. Parema meelega

käib ta sõjariistadega ümber. Ta Magab rewol
tver tvõi puss padja all. Alati on tal sõjariist
kaasas. Tütrele ei ole teadmata, et isa kawatscb

wähemalt osa talust Liisa Bergertile jätta. See
MaranduSlik küsimus aiga sütvendab teratvusi.

Alaline jonnimine wiib Johannes Naritsa
kannatuse nii kaugele ,et ta seletab tuttawatele
äia kohta: «Temale lauad, mulle rauad", tuis
tähendas mana Limbergi tapmist.

Käthe Narits ei ole hüsteeriline ega ker
geSti ärrituw. Ta on kohtusaalis wiibiwaile tut
katvatele sagedasti naeratanud. Hüsteeriline naine
ei saaks naeratada, kui tema isa tapmislugu aru
tatakse, ja ta ise süüpingil wiibib. Nn oli ka
Käthe Naritsa esimene ahastus «Tõnise" talus
simuleeritud.

Wõõrast rööwlit ei olnud.
Kohalerutanud kriminalisti wilunud silm leiab

oleivat simuleeritud ka segipaisatud seisukorra toas.

Kõik asjaolud näitaivad, et tvõõras rööivel ei faa*

mid sel ööl tallu tungida. Käthe Narit? teadis
lae prao läbi kõnelusi kuulates wäga hästi, kus
kuld asuS ja tal oli ka küllalt aega jeda lorivale
toimetada.

Kohtulaua eest on
„pu?ctt" laadakaupmehe

läbi käinud, kes tulid tunnistaja Toomast mus
tama. Kuid kui neid uskuda, siis tuleb neid

sama mõõdupuuga hinnata, millega nad Toomast
mõõtsid.

KokkuwAtes - leiab prokurör, et tapmise motinv

on igaühele selge päranduse saamine. Süü
dictaja lõpetab sõnadega: palun neid kolme
karistada."

Prokuröri kõttet, mis üle tunni kestis, jäl
giti tähelepanelikud ja mõnigi nais pealtkuulaja
pühkis wahepeal laugenurka walgunud Pisa
rat. Kõne lõppemisel Puhkeb nutma ka Käthe
Narits, kes seni vjani wõrdlemisi ükskõikse!
näoga prokuröri kõnet jälginud. Hiljem kui- j
watab oma Pisaraid ka Eduard Narits. . !

Kaitsjad kSnelewad.
Kaitsjatest wõtab esimesena shna wann. adtv."

W. Klaus. Kaitsja leiab, et on wäheusutaw.
nagu olekS tütar pimedal ööl kätt tõstnud oma
lihase isa waÄu ja nii kindlal käel lasknud sur
mawad kuulid. Õuest leiti kahed jäljed. Teiste
suuremate jälgede selgitamine on imelikul kombel
kahe /ilma Mahele jäänud.

Siin on tegemist armumänguga. Rida noor
mehi soowis Käthet kosida, kui aga Johannes Narits

ta enesele sai, siis oli ta endiste kosilaste silmis
päris Zurjajuureks muutunud. >

Tsgewus on arenenud telgitagustel, kus tund- j

matu käsi juhtis asju, andis kriminaalpolitseile
agentuur-teaUid, tviis kalossid jõkke ja pani kammi
pööningule. Kaitsja ei pea Mõimatuks isegi seda,
et see tundmatu juhtiw käsi on rahulikult istumas

kohtusaalis ja on kogum tõendajana kohtu eest
läbi käinud.

Süüdistus rajatud oletustele.

Wann. adm. H. Sumberg arwav, et ierwe
süüdistus on rajatud peaasjalikult oletustele. Kogu

aeg 'üsiti tunnistajatelt: „Mis rahwaS räägib?"
Kuid mis rahlvaS räägib,' see on muinasjutt ja
sellele ei saa protsessuaalselt mingisugust tähtsust
olla. Konkreetsemaid andmeid mõis kuulda ainult
Toomase seletustest, kuid need ei määri usaldust
ja kaitse tunnistajad pareerisid kõik Toomase sele-

tüse! . Juurdlus on 700 lehekülge paks ja ainult
V/t lehekülge hellest on Toomale seletusi. Nende
põhial ei wõi weel kaebealustele surmakella lüüa.

üle tunni kesttva kõne kokkuwõttes leiab adw.
Sumberg, et oletustega on liialdustesse kaldutud
ja sellepärast tuleb kaebealuseid õigeks mõista.

Poolte waidlused olid rahukogus seni nähtust
ühed hoogsamad ja sellest oli tingitudki asjaolu,
e: vastaspoolele kibedaid etteheiteid tehti ja ecs

istuja oli sunnitud wahele astuma.
Wiimased sõnad.

Kohtualused on kogu aeg õrnimalt istunud»
loobudes seletuste andmisest ja tunnistajatele
küsimuste ettepanemist. • Sellepärast oodatakse

kacbealuste tviimast sõna suure bumiga. Loo
detakse pikemat seletust kuulda. Ent kõik kolm
kaebealust lausuwad lühidalt: ..Palun õigeks
mõista."

Kell õhtul läheb kohus otsust tegema.
Waatan ata sellele, et otsuse tegemine Pikale
wemb, püsib rahwas kannatlikult kokal. Jut
lemise poateemiks on missugune kohtu ot
sus tuleb. Arwamued lähemad libku Ühed
laodawad süüaluste wabanemist, teised on aga
kindlad nende süüdimõistmises.

Kohus tuleb.
Peale kl. 11 tekib publikus äremus. Kch

tualused on toodud wangidetoast tagas: süü
pinki. Tähendab, kohus on otsuse icgemistga
lõpul. Kell lAi2 heliseb kell. Autama rtselt
toüslokse. Ilmub kohus. Eesistuja Wnbwelin
loeb ette otsuse, mida surmawaikuseqa kuula

takie: Käthe Nariks eluk sajaks.
Edu a r d j a J o h a.n n e s Nariks, kumbki
15 aastaks sunnitööle. Saalist kos

talvad ohked, nuuksumised ja hele kiljatus.
Käthe Narits, kes kogu aja wähemal? wäliselt
tugewana ennast näidanud, on murtud. Mi»
nestanult langeb ta pingile kokku.

K?'.uldawasti ei jää kaitsjad kohtuotsusega
rahule, waid apeAeeriwad kohtupalatisse.

Käthe Rarits. Johannes ja Eduard Narits^ad.

Narwa-Jõesuu - palawam koht Euroopas.

Temperatuur laugemas.
Tenrperatuuri järsu ja suure tõusu tõttu

tundub, nagu oleks suwi liig järsku,
ilma üleminekuta. Teisipäewal ja kolmapäe
wal tõusis temperatuur Tartus ja Wõrus
juba 24 kraadini, milline temperatuur linnas
tuule eest kaitstud tänawatel isegi liiga kip
pus tegema.

Kuid sarnane soojus on praegu ainult
Eestis, Lätis ja Poolas, kuna mujal ümber
ringi jahepamad temperatuurid walitsewad.
Tsükloni liikumisega Soome poole on oodata
fa meil wäikest temperatuuri langust, sest
tuuled pöörduwad rohkem läänepoole ja too
wad sealt jahedamat õhku kaasa. Huwitaw
on äramärkida, et eile hommikul oli kõige
soojem koht Euroopa mandril Narwa-Jõesuu,

kus temperatuur tõusis 20 kraadini. Isegi
Wahemere rannikul ei tõusnud temperatuur
üle 14—15 kr.

Tänaseks kuulutab ilmajaam: merel kõ
wad, maal keskmise kiirusega edelatuuled. Pil
wine, paiguti wähe wihma. Jahedam.

ülewaade kolmapäewal, 8. skp.
Inglise madalrõhkkond 750 mm liigub piki

Norra lääneranda Nordkapi poole. KõrgeröhKond

769 mm Kirde- ja Kefk-Wenes. Läänemere-mail
asuw soe piirkond on kahanemas. Ainult Eestis,

Jda-Lätis, Walge-Wenes ja Poola? tõusis hom
mikul temperatuur üle 15 kr. Liibawi rannal sa
jab wihma. Tartus ja Wõpus oli eile maksi
maalne temperatuur 24 kr.

Metsa all on ülased loonud õitsema.

Üliriided on liigseks saanud. ; Paremal: Ärimees, kelle tegewus laieneb
ühes kuumade ilmadega.

Jube leid metsast.
Tappis end haawlipüssiga.

Möödunud teisipäewal kella 10 paiku leiti
Sangaste wallast Onnijüri talu metsast sa
mas talus elutsewa Aleksander Mägi laip.
Lähemal waatlusel selgus, et A. Mägi on ise
enda tapnud lastes omale haawlipüssist
laengu südamesse. Mis põhjustel end noor
mees, kes 23 aastat wana, tappis, on tead
mata. Kodustele öelnud ta Püssi wõttes, et
läheb metsa linde laskma.

Suurem murdwargus Nursis.
õõl tvastu 6. skp. murdsid tvargad sisse Nursi

tvallas asuwasse A. Puusepa lukustatud elummja
ning wiisid kaasa 1923. kr. tväärtuse-S mitmesu
gust kraami ja riideid. Seni on tvargad tabamata.

Raske õnnetus Põltsamaal.
Tööline jäi weski wõllide wahele.
7. skp. kelt 12 päewal jäi Põltsamaal

Lossi tn. 6 Woldemar Tenderi jahuweski töö.
lm Eduard Anderson, 22 a. wana, rihmade
pealepanemisel transmissioon wõlli wahele ja
sai raskesti wigatztada. Arstt arwamise järel?
on wigastatu seisukord kardetaw.

Tulekahju Tarwastus.
7. skp. hakkas põlema Tarwastu walla

Rüimu küla Mulgi talu elumaja. < Maja põ
les maani maha ühs seesolew kraamiga. Oma
nik Ado Rosing wiibis ise Kolga-Jaanis.

on seni weel kindlaks tegemata. Kuul
dawasti on hoone kinnitatud.

Kas roheline wõi punane?

Kogumehed ei taha keskteed.

Äärmuste hädaoht suurem kui seda kardetakse.

Kui maalt teateid tuli, et kogumeeste ju
hid kõnekoosolekuil walijaile soowitawad hää
letada kas kogumeestele wõi kui neile ei ta
heta, siis sotsialistidele, ei tahtnud meie neid
teateid uskuda. Aga kui teated kordusid, siis
olime sunnitud sõna wõtma.

„Kaja" sai sellepärast meie üle wäga pa
haseks. Kõnelejad ei olewat midagi sarnast
kõnelnud.

Üllatuseks leiame aga eilsest „Kajast" juht
kirja, kus'just deklareeritakse, et

olewat ainult kaks teed pa
remale ja pahemale, kodanikud pi

dawat walima, kumba kätt nad lähewad.
„Kas sotsidega rewolutsiooni süwendami

sele ja tööliste diktatuurile wõi (kogu)-põllu
meestega loowale tööle, kokkuhoiule ja riigi
aluste kindlustamisele.

„Meil on riigielus mõötu and
mas kaks woolu mahakiskuw,

eesotsas sotside ja kommunistidega ja üles
ehitaw, eesotsas Põllumeeste kogudega.
Teised looklewad siia ja sinna, ajawad „olu
politikat", jooksewad korra ühes, korra teises
suunas. Määrawateks teguriteks jääwad aga
ikka need kaks ühel pool sotsid, teisel pool

põllumehed. Ei ole ühelgi riigi
kogu walimistel kerkinud üles
niisuguses käskiwas tõsiduses
tarwidus walida selle kahepo

liti lise suunawahel kuitänaw u."
Tähendab kas roheline wõi punane?

Kahte kogumeeste lehe arwates olla ei saa..
Peab tulema wõitlus elu ja surma peale.

Et aga elujõuline keskkoht need kaks wi
hast äärmust waol peaks hoidma, seda kogu
mehed ei taha. Nemad tahawad üle keskera-

kondade peade sotsialistidega wõitlusesse as
titda. Aga kas on ükski wõitlus midagi üles
ehitawat annud? Millega lõpeb sarnane
wõitlus? Kas on ükski kogumees selle wõit
luse mõtte lõpuni mõelnud? Kas ei tähenda
sisemine, kihtidewaheline waen ja wõitlus
just mahakiskumist, tagurpidiminekut. Kui
kogumeeste häälekandja wõitlust _ kuulutab,
siis tähendab see just lohkumist, mitte
ülesehitamist. 

Äärmuste hädaoht on meil wiimasel ajal
üldse terawamaks muutunud. Pahem
poolsus on end oma liialdustega tunda
andma hakanud. Aga seda just kogumeeste
rumala taktika armust, kes kriisisepitsejal too
erakonnal teguwõimsa walitsuse kukutada au
tasid ja walitsuse ohjad sotsialistide kätte
mängisid.

Ja kui meie kättejöudwatel riigikogu wa
limistel nüüd ka kommuniste warjatud ku
jul oma nimekirjadega esinemas näeme, siis
peab see meile meele tuletama, et äärmise
pahempoole hädaoht meil sugugi lõppen. pole.
Aga neid ei suuda waos hoida teine äärmus

parempool, kes ainult ärewalt wõitlust
kuulutab. Sisepolitiline äge wõitlus oli
käimas ka enne 1. dets. 1924. a.

Ei, mitte wõitlewate härgadena pornitse
wad parem ja pahem pool. pole need, kes meil
riigi ja rahwa rahulikule, ülesehitawale tööle
wastu wiiwad, waid tasakaalus keskerakond.

Kodanikud aga, kellele kallis meil riigi hea
käekäik, kes ei taha lasta areneda mahakisku
wal äärmuste wõitlusel ,astugn kõik walimis
kastide juure, andku omad hääled meie rah
wuslikule keskerakonnale. Sellega kindlus
tate iseenese ja kaaskodanikkude saatuse .

— - - -/•

Puhtad käed.

Must töö on tehtud,
nüüd „meie peseme
omad käed settest puh
taks."

ZkljapSewal, S. m«A ISSB. «. «postimees*
Nr. 124

Eesti Kunstimuuseumi loteriitähtede müüjad 15. mai läheneb.  

WOISTLUS-ANKEET

WöiftJatele wMrtuslikud auhinnad!.

Silmaspidades oma elukindlustuse ala ootamatult suurt
tõusu ja soovides tutwuneda laiemate hulkade seisukohtadega
elukindlustuse suhies, korraldab Kindlustusselts „EESTI" an
keedi järgmiste küsimuste üle:

1) Miks kindlustan ma oma e^u?
2) Millised Kindlustusselts „EESTI" pa

remused üldse ja eriti elukindlustuse
alal on mulle teada?

Kolmele selle ankeedi küsimusele kõige tabavamale vas
tajale jagatakse välja järgmised auhinnad:

L auhind Kr. 100 

Kr. 50.

IH. auhind Kr. 30 

Sellest ankeedist on osavõtt kõigile võimaldatud.
Wastuste koostamiseks tarvisminevat faktilist materjali

võib saada tasuta, kas suusõnalisest ehk kirjateel seltsi valit
suselt, kõigilt osakondadelt \a. esitajatelt

Wastused tulevad saata kirjalikult ühes saatja nime, aad
ressi ja elukutse äratähedamisega Taru, postkast 45, märgu
sõna all „Wõistlus-ankeet*.

Wastuste viimaseks ärasaatmise tähtpäevaks on 1. juuli s. a.
Kindlustusselts .«EEStl**

Waiitsus: lärtus,Iärtus, Suurturg 10, oma-. majas.

Õukonnad: Tallinnas, S.-Karja 3; Pärnus, Rüütli 22; Wiliaodis Lossi 14: Võru»,
Juri 24; Wa'gas, Kesk 23; R*kwere, Lai 17; Kure saar, Kauba 10; Petseris 26

Esimene loterii, ml käesofewal aastal loosimisele tuleb on Rakwere R.

====== se tsi klirloterli. Tähed maagil weel ainult 7 päewa.



Pärast Maunase atentaati.

Woldemarafe wälke kasupoeg surnud. Tasu kallaletungijate tabajale. Poolehoiuawaldused
diktaatorile.

Süüdistatakse Pletfchkaitist ja kaudselt jälle Poolat.

T UüutiüTtfts. mdl Hoolimata korda
lärnub operatsioonist, suri Woldemarase 7-
daStane kasupoeg, keS eSmaZPäewa õhtuse aten

taadi ajal riigiteatri ees kõhust raskesti haa
wata sai. Sõjaministri adjutant on haawatud
ainult ühest kohast, kusjuures kuul on tal
ropsu riiwanud. Arstide arwateS ei ole uusi
komplikatsioone tema seisukorras enam karta.
Kii wõib tema seisukorra Paranemist loota.

Siseminister määras 60.000 litti autasuks
atentaadi toimepunejate tabajale. Teisipäewa
kestel pandi Kaunases uusi wangistamisi toim?.
MLitauische Rundschau" teatel on seni umbeS
60 isikut wangiStatud. KaS otsitawad terro
riStid nende hulgas on, ei ole teada.

Leedu küttide liidu (kaitseliitlaste) ja üli
õpilaste algawsel pandi teisipäewa õhtupoolikul
Kaunases «asuwa katedraali eelsel platsil suur
patriootiline meeleawaldus toime, millest rohkel
arwul osa Wõeti. Peeti kõnesid peaasjalikult
poolakate waStu. Kõnelejad süüdistasid poo
iakaid selleS, et nad püüawad Leedut „seestpoolt

häwitada". Kõnelejad seletasid, et kõik terro
ristlikud Mid LeeduS olewat toime pandud
Pletschkaitise meeste poolt, keS poolakatelt juha
tust ja raha Pärast miitingut liikuS

meeleawaldajate rong maja ette, milles elab
WoldemaraS. Wiimane ilmus siseministri
saatel trepile, kus üks kõnemees meeleawalda
jäte hulgast temale rahwa nimel kaastundmust
ja poolehoidu awaldaS. Kõnemees wanduS
Woldemarasele truudust ja tõotaS temale rahwa

toetust wõitluseS riigiwaStaSte ollustega. Wol
demaraS wastaS lühikese kõnega, milleS awal
datud kaaSwndmuse eest täivas. Woldemaras
ütles:

.Praegu lahkudes puusa rkide eest, 7uS la
mawad inimesed, keS mulle lähedal seisnud, on
mul raske kõneleda. Nagu teie rahwa nime!
minule wannute, nii wannun ka mina teile
süütult walatud were ees, et ükski kuul ega
pomm mind ei heiduta. Mina jään truuks

meie isefeiSwale Leedule ja püüan ka edaspidi
kõige jõuga tema õigusi ja huwisid kaitsta."

Kõik leedu lehed on täis kirjutusi ja kom
mentaare atentaadist. Lehed awaldawad kaas
tmidmust ja tänu neile kahele ohwitserile, kes
oma kohuseid täites oma ihuga peaministrit
kaitsesid terroristide kuulide eest, kusjuures
üks ohwitseridest langes ja teine raskesti haa
wata sai. „Lietuwos Aidas" ütleb oma juht.
kirjas, et et wõi olla mingit kahtlust selle
kohta, et werise ckti toimepanejatek? olid
Pletschkaitise mehed. Kuid ühe wõi teise riigi,
tegelase surm ei wõi kõigutada seda korda ja
neid ideaale, mida nad kõik teeniwad, kinnitab
leht.

s" Esmaspäewa õhtuse atentaadi kohta on
weel järgmisi täiendawaid asjaolusid selgunud:

Kaunase linnateatri maja, milles parajasti
Glasunowi kwarteti kontsert oli, asub keset linna
aeda. Teatri peasissekäigu juurest wiib Wa
baduse puiesteele kitsas tee, mida puud tihe.
dalt palistawad. Õhtul walgustatakse seda
teed, kuid muu ümbrus on täiesti walgus.
tamota.

Nagu selgunud, peitsid kurjategijad end
pilkasse 'pimedusse, mille tõttu nende seisukoht

hea oli, sest neil oli kerge sihtida teatri sis
sekäigu ees asuwale hästi walgustatud platsile.
Harilikult on teatri ümbruses enne eeskawa
algust inimeste salkasid, kes osalt teatri nrrtc
jad, oialt tuttawaid ootawad.

Kallaletungijad lasknud 7 pauku.
Granaatide wiskamist eitatakse, küll on aga
kallaletungijad põgenedes käsigranaate parki
maha jätnud.

Prof. WoldemaraS,
Leedu pea- ja wäliSmimSter, keda eSmas
päewa õhtul Kaunase teatri sissekäigu juures

surmata katsuti.

Tartu teated.

Wttmased walimiseelsed
kõned Tartus.

fUH kõnekoosolekut, SkS kontsert
miiting.

Valimised oa 11., 12 .ja 13. mail. Cune
neid päevi korraldatakse veel viimaseid kõ
nekoosolekuid järgmistes kohtades.

KSnekoosolet Käsitööliste Seltsi
uues saalis

on naljapäeval, S. mall kell 12 päeval.
Kõnelevad prof. P. PSld Mida ootame
4. riigikogult ja vann. adw. H. Sumberg

Riigikogu reformist ja valitsusaparaadi
llmderkorraldnfest. Sisseminek kõigile vaba.

Sttur kontsert-miitiag 
maise" aiaS.

Reedel, 10. mail kell K p. l. on „Wane
vmise" aioS snurkantsertmiitiug, kus kõnele
wad: Jaan Tõnisson, prof. P. PSI d,
lootut, adv. H. Sumberg, rN. A. Tõl
lassepp, linnapea K. Luik, dots. O.

D a n i e l ja prof. K. Saral.
Vaheaegadel mängib kaiifemalewa or

kester. Osavõtt kõigile vaba ja maksuta.
Kõned reede öhtnl.

Reede õhtu kell 8 korraltadakse
Käsitööliste Abiandmise Seltsi saalis Wene

tLn. nr. 5 snnrem rahvakoosolek,
k»S kõnelevad ainele: Usulise huviga

kodanik 4. riigikogu valimistel;
hr. «. Kuum ja K. Kaups.

Praegusel usulisel põneval azajargul ole
tatakse sellest koosolekust rohket osavõttu.

Ulal nimetatud koosolekud on vististi ka
viimased enne valimisi, sest lanpSeva hom
ntifttl astuvad valijad juba valimiskastide
{tütre.

Täbtwere maantee ehitus täies
hoos.

AAnawuse tänavate ja maanteede ehitusega

ning remontidega on juba algust tehtud. Praegu
käD iää juba täie hooga Tähtvere uuel maanteel.

tehakse mullatõid, jatkatakse kividega katmist

ja rullimist. Lepingu põhjal ettetvõtjaga peab
maantee walmima 1. juuliks.

Soome ekskursioonile sõitjate arw tSiS.
pooli kormldatatvast e«ursioonist Hei

«nai osMvStjate arw on juba täis. Need. kes on
ZMKü kantseleis eelregistreeamisel kaimud p jo -

* S* tasunud pole. paluvkse tulla uh.ngu kant
seleiSse neljap., 9. skp. kl. ö—7 p. I.

Skautide tewadpüha.
Peetakse pSewa.

«na pühitsewad Tartu skaudid ja gaidid tra
ditfioonilist .pühajüri- Päetva. Nimetatud puha
pidi olema jüripäewal, kuid lükati ilmastikuolude

tõttu edasi taevaminemise Pühale.

Pidustused algavad kell 10 hommikul Pml
luse kirikuS jumalateenistusega. Kirikust lngutakse

orkestri saatel ühises rongikäiguS läbi linna Lem

bitu kasarmute platsile, kus poetakse pa
raad. mille toaStu wötab diwnsiülem krndrÄN.
Reek. Peale paraadi «ammutakse tagasi

aeda, ku» avaldatakse peawanema % Äann;f
kiri. milled ette nähtud skautide ja gaidide ülenva

mised ja aumärkide mäaramised.

Kell 7 õhtul on NMKü ruumides ühine koos
toiibimme, mille lõpuks lõkketuli.

K. Cinbundi ja
olemine".

Teisipäewa õhtul oli TartuS põllumeeste
kogude koosolek, kuS kõnelesid K. Päts, K.
Einbund ja J. Uluots. Kuna esimese ja wii
mase kõne wõrdlemisi asjalikku ja ülewaatlik
ku laadi kandsid, polnud aga K. Einbundi ju
tul „ei otsa ega äärt", ei sisu ega sihti. Wälja
arwatud need kohad, kus ta publikumi elawal
heakskiitmisel kristlikule rahwaerakonnale ja
asunikkude koondusele peatset surma kuulutas.-

Muidu sisaldas kõne ainult lauseid: „kui
daS meie elame ja oleme", „keda walida ja
olla", „kus tegutseksime ja oleksime" jne., nõu
da et kuulajad wiimaks laginal naerma pah
watasid, kui jälle üks „elada ja olla" N>õi „wa
lida ja olla" kuuldawale tuli. üldiselt oli
aga kõne wäga segane, umbes sarnane, nagu
neid nüüd peawad 4. järgu miitingumehed.
Kas see tuli kõneleja liigsest wäsimusest wõi
olid siin muud põhjused mõõduandwad, pole
teada.

TSna pauguwad spordiPÜSfid.
Tartu kaitfemalewa eelwSistluS.
Täna kell 4 p. I. korraldab Tartu kaitsema

lewa oma liikmetele maletva staM juuveS aias
eelvõistluse spordipüsisidest laftmifeS. Osa wötta
wöitvad kõik malewlased.

Paremad laskurid lähemad wSistlema ratsa
rügemendi tvaStawate meeskondadega.

külaskäigu-etendused.
Tana „Maskiballi" asemel „Näkineid" teises

koosseisus.

Bernhard Hanseni ootamatu haiguse tõttu
tuleb täna ettekandele „ Maskiballi" asemel „Nä
kineid" teises koosseisus. Kaastegewad: Möldri
osas Karl Wiitol. Wurst Karl Ots, Näki
neid Niina Romcmowa. „Maskiballile" wõe

tud pääsetähed on makstvad ö.
mail ehk maksetakse soowikorral pileti raha ta

gasi. teatribüroo.
Hädaabitööd lõppemas.

Nagu teedeministeeriumist kuulda, lõppe
sid hädaabitööd igal pool peale Tartu, Tal
linna ja Nõmme, kus nad kestavad, kuni jät
kub krediiti.

Kuni 15. maini keStawad edasi liiwafõelu
mise tööd Poolamäel Tallinna läheduses ning
õmblustööd naistele.

ISe West soeneb NireStt.
WeesoojuS jões näitab õige kiiret tõusu.

Teisipäewal ulatas ta 10 kraadini Celsiuse
järele. Eile oli wesi juba hommikul kelba 9
ajal 13 kraadini soenenud.

Kujntawa Kunsti Klnvi näituse
wiimane PSew.

KKK. näitus, mis seni kaunis suure tähele
pann osaliseks saanud, on atvatud täna, S. mail,
wiimast päewa. Kõigil, keS seni näitust weel
külastanud ei ole, on wõimaluS seda weel täna
tehg.

> Näitus on awatud kella 10—18., lUPIK.fi.
} ruumes, Wallikraawi 23.

Terwisele ja ttuTe!
Naiswõimlemisseltfi asutamisele.

Nii teadu» km ka kogemused on tõestanud, et

ainumaks kindlasti ja püsitvalt mõjuwakS abinõuks

oma füüsilise mina arendamiseks tugemaks ja
kooskõlaliseks on korrapärased kehaharjutused.

Tähtsamaks aluseks nii isiklikule kui ka pere
konna õnnele on naise ja ema hea terwiS. Selle
saatvutamiseks ja säilitamiseks an aga tvöimsam
abinõu kehaharjutused.

Silmas pidades asjaolu, et suuremal osal
meie naistest on puudunud WSimalused tvõimlemi
seks, tahame kaotada seda puudust, asutades Tartu

naiswSimlemiSseltsi, nagu neid leidub pphjam., kus
Iporti harrastawabo naiste arw tõuseb tuhandeisse.

Tartu naiste wõimlemisseltsi asutamiskoosole

kule, Õpetajate Seltsi, Gildi tän. 3 kella 11 hom.
S. mail, kutsuwad kõiki aSjafihutvitatud naisi, eriti

wöimlemisöpetajaid

Tartu MeeStelauluseltst kontsert
Malgas.

Täna, S. mail kell S S. esineb Tartu Meeste
laulu Selts kontserdiga Malga „Säde«s", kuna
kella V ajal Malga luteriusu kirikus kontsert-juma
lateenistus on.

Margused Tartu».
Kriminaalpolitseile teatati, et Toomel astuvast

ülikooli apteegi ruumidest on ära warastatud kir
weS 2 kr. tväärtuses. KirweS oli käinud seda ha
rilikku teed, mis warastatud kaup sageli käib: ta
oli sattunud wanakraami turule, kust ta kätte saadi.

Ida Kullamil oli keegi ära warastanud uue
linna ujula tööde juurest labida.

Grete Sõjamägi teatas, et ammd oma sum
madani 50 munaga hoiule kaubahoow 21 keldri
poodi. Pooleteise tunni pärast seda sealt wõtma
minnes, selgus, et fee on juba ära warastatud.

Äonffcrbi aruanne.
Prof. Gamalesa poolt korraldatud kontserdist

21. apr. s. a. „BürgermuSseS", on sisse tulnud
188,50 kr., kulud 99 f£., honorar 20 kr., puhaS
ülejaäk 70 kr. Summa on edasi anwd liigwee jo
ikalduse all kannatanuile.

Kõned, koosolekud |a pidud.
Naiste wõimlemisseltsi asutamisksoSolek 9.

mail Gildi tün. 8, Õpet. Seltsi ruumes. Kutsutud
eriti naiswöimlemisõpetajad. Otsustamisele tu
leb samuti Soome tahmuswahel. wõimlemispiduS
titsile sõidu küsimus.

Kiriklikud teated.
Elwa kirik. Taevaminemise püha hom. kell 11

leerilaste õnnistamine. Laululehed.
Praost Ederberg.

Kaks kontsert-jmnalateenlStust.

Suurristipäewal ja pühapadval, 12. mai õh
tutel kell 7 on saksa teatri tuumiS kontsert-jumala
teenistused pääsetähtedega. Reljapäewa õhtul kõ
neleb seal: õp. Röand. New-Aorgist; pühapäeva
õhtul hra Möldri soolo ja jutl. Kaupsi kõne: „Ka
lifornia kuldrannal".

P. Mewdisti kirik: Taetvaminemise pühal, 9.
mail jumalateenistus kl. 10 h., kell 12 p. koguduse
koosolek. Kell 7 öht. kontfert-jumalateenistus
Saksa teatris. Koorid, soolod ja kõne. Katvad
tvabatahiliku maksu eest. Hommik, jumalat, jo
kontserdil kõneleb õp. A. Rolandi, Ameerikast.

Reedel, 10. mail kõnekoosolek Käsitööliste
Abiandmise Seltsi saalis. Köneletvad õ>p. K. Kaups
ja A. Kuum teemil: UNiku ilmawaatega kodaniku
huwid 4. riigikogu walimistel.

Õp.A. Kmtm

Kontsert-jtmralatemiStnS.

Kohaliku Metodisti koguduse suure? tõõtah A.
Aasiat noorusühing E. 2., Jc-3 nii koguduse sees
pool, kui ka wäljaspool on oma liikmeid heategetvale
tööle õhutanud. Sama ühing korraldab taetvami
nemise Pühal, 9. mail k. 7 õht. Saksa teatri? kont
sert-jumalateenistuse kog. kultuur- ja sotsiaal
ülesannete toetamiiek!?. Enneb ühingu sega- ja
lastekoor, soolod jne. Kõneleb õv. August Rolandi
New-?lorgist, kes Palestiina reisult tulle? oma ko
dumaad külastab, ühing ootab kõikide lahket osa-t
wõttu.

Tartu kinod.
..Fmclaps" Apollo?. r~

Lapsi oleme lawal ja kinolinal alati hea
meelega tvagdanud. Tuleb säärane pisikene pms
oma mõnusakoelises naiiwsusc?, teeb näo, nagu
olek? habemik ja esindab oma näitlemise, ranrüsk
luse, deklamatsiooni wõi ükskõik mis numbri 
nii nagu talle õpetajate poolr ülesandeks tehtud.
Ja kui tal seejuures on mcc! Mcidifc loomulist
audi, sulgust jg hakkamist seda mõnusam.

Nii wõib ka Mara Spiegclir reatud mõnusu
sega waadelda, ilma et temas leiaknmc mingit
harukordsust wõi üllatawat. Filmis täitis ta oma
ülesande wõrdlcmiii kenakeselt, mis laseb oletgda
poisis tegtud uäitlejalist kalduwuii (nlm ise oli
küll ajast ja arust!). Sama wõib märkida lawa
lise esinduse kohta.

Peale nuut jookseb eeskawa? film „Õö Lont
donis" Lilian Harjzeyga kcikmine samalaadsete
seas.

Poeg lämmatas isa.

Palupõhja kurbmäng kordus Loksal.
Palupõhja kurbmängule väga sarnane lugu

juhtus läinud aasta 4. märtsil Loksa Mas Har
jmnaal. Hommikul ilmuS kohaliku konstaabli juure

samas Mas elutsev Jakob Grönholm ja jutustas,
et hommikul ülesärgates on ta leidnud oma isa
Joosepi põrandalt surnuna. Poja arwateS pidi
vanamees olema vingu surnud.

Edast seletas Jakob Grönholm, et eelmisel
õhtul lahkunud ta kodust. Öösel kella 12 paiku
tulnud tagasi. Olles vähe wiinaStanud pole ta
tahtnud isa äratada ja avanud ukse väljastpoolt
ning heitnud voodi magama, ilma et oleks waada
nud kus isa. asub.

Surnu laibalt letti rida naha kriimustusi.
Lahkamisel selgus, et vanamehel mitu Mjeluud oli

murdunud. Surm oli tulnud lämbumise teel ja
tõenäoline' paistis olevat hingeteede avause pat
jadega katmine. Wercproovi järele otsustades ei
saanud oletada vingu suremist. Pealegi selgus,

et ahju asetuse läbi oli suitsul wõimata pääseda
tuppa, ku? wanamee? oli maganud.

Kadunud Joosep Grõnholm oli jõuka? talu
omanik. Jakob oli tema ainuke laps. Wahekord
isa ja pojg wahel oli teraw, sest pojal oli kirg
rohkesti wiina tarwitada ja kõik oma rahasummad

selle peale kulutada. Wana peremees kurtnud
mitmel korral oma poja halbade kommete üle 

poeg oketvat sõnakuulmatu ja et hoolitsewat tema

eest. Warandust ei ole ta lubanud poja nimele
pärandada, maid jätta isikule, ke? teda haiguse
korral atvitaks.

Kõik andmed lasksid oletada, et wana pere
mee» ei surnud mitte wingu, tvgid poeg lämmata?

tema wägiwaldsett.

Tallinna-Haapsalu rahukogu mõistis Jakob
Grõnholmi eluksajak? sunnitööle. Selle otsuse
kinnitasid kohtupalat ja riigikohus. .

  V
.fc tii

Mida walijatel tuleb silmas pidada.

Et walimismaterjal oleks käes ja hääl ära antaks.

Eile lõppes walijate nimekirjade paran
damine ja täiendamine. Walimise büroost
on wõrdlemisi palju kodanikke läbi käinud,
kes oma nime kontrollisid woi parandusi lask
sid teha. Eriti agarad olid saksa soost koda
nikud. Nüüd on sellel lõpp. KeS hiljaks
jäänud, on ise süüdi.

Edasi kestab weel täna ja homme walimis
materjali korraldamine. Kodanikud, kes seni
ikka tveel kodus ei ole kätte saanud nimelist
tunnistust ja walimise lehte, ärgu jäägu seda
enam ootama, waid pööraku wiibimata bü
roo poole. See õigus on igal kodanikul, kes
walijate nimekirja üleswõetud. Walimisma
terjale antakse majja büroost isikuwnnistuse
ettenäitamisel kuni reede õhtuni.

Nimekirjade ümberkirjutamisel ja nimeliste
tunnistuste wäljakirjutamisÄ tuleb ette wigu,
nimi saab teise kõla ja kuju. Seda ei wõi
nõnda jätta. KÄle nimelise tunnistusega nii.
sugune osi on juhtunud, see wõib samuti kuni
reede õhtuni pöörata büroo poole, Gildi tän.
nr. 8. Isikutunnistus olgu siingi kaasas õige
nime märkimiseks.

Majaomanikud ja teised, kes walimiSma
terjali on kohustatud kodanikele kätte toime,
tama ja seda weel teinud ei ole, tehku kohe,
tvastusel korral peetakse seda walimisseaduse
rikkumiseks, mis toob kaasa asjata sekeldusi.

Üleliigne materjal toodagu büroosse tagasi.

Kodanikud, keS soowiwad walida mitte sel
leS walimisejaoZkonnas, miS on tema nimelisele

tunnistusele elukoha järele märgitud, waid
mõnes teises, peavad enne valimisi laskma
sellekohase märkuse leha walimise-büroos oma

nimelisele tunnistusele. Märkuseta ei ole wa
limise-jaoskonna vahetamine lubawd.

Käesoleval valimisel, samuti kui eelmi
mistclgi, puuduvad erakondade numbrid, wa««

limissedelikS on kandidaatide nimekiri, nnS
tuleb üldisest poognast välja lõigata. Kahe
kordsete, eesti rahvaerakonna nimekirja juu
re?. kus kaks kandidaatide nimekirja ühe jof
sama erakonna poolt üles seatud, võib välja

lõigata ainult üks nimekiri. Kui
mõlemad nimekirjad koos lastakse valimise
kasti, loetakse hääl maksvusetaks. Peetagu
seda silmas.

Walimise-jaoskondi Tartus on kuus. Hää
letamise punktid asuvad: 1. jaoskond —>
Peetri koguduse leerisaalis. Peetri tän. nr. 33,
2. jaoskond kommertsgümn., Fortuna tn.
nr. 12, 3. jaoskond raekojas, linnavolikogu
saalis, 4. jaoskond linna viies algkool.
Karlowa ja Lina tän. nurgal, 5. jaoskond 
linna teine algkool Kesk tän. nr. 19, 6 jaos.
kond Zooloogia instituudis. Aia tän. nr. 46.

Häälte ära andmiseks on kolm päeva,
laupäev, pühapäev ia esmaspäev, 11., 12.
ja 13. mai. Esimesel kahel päeval on hääle,
tamise-punktid avatud hom. kella J õhtu kella
9. Kolmandal päeval hommikul kella 9—2
Peale sõunat.

Teadaanne

kaitseröugete Panemise asjus 1928. a. sündinud
lastele.

Tarin linnawalitsus teatab seega, et Ajutise
Walitsnse poolt 21. märtsil 1919. c. tvastutvõstud
ja „Riigi Teataja?" nr. 25 1919. a. awalda
tud kaitseröugete panemise seaduse ja riigikogu
poolt 23. oktoobril 1924. a. tvaStuwõetud ja „Niigi
Teatajas" nr. 130 1924. a atvaldatud kai iie
rõugete panemise seaduse muutmise seaduse Põh
jal. et:

1) igale lapsele peab kaitserõugeid panema
järgmisel kalendri-aastal peale sündimise aasta,
kui laps selle aja see? mitte läbi põdenud ei ole
loomulikke rõugeid, mis peab olema tõendatud
arstitunniStusega.

2) Kaitseröugete panemine 1923. aastal sün
dinud ja Tartus elawatele lastele on linna emade

ja laSte arstliku? nõnandepuukli?, Weski tän. nr.
6 (Ülikooli lastekliiniku hoones). 15., 16., 17. ja
18. mail 1929. a. kella 10—1 e. l. ja 4—5 p. l.
ning rõugepanemise tagajärgede ülcwaaws 22.,
23., 24. ja 25. mail 1929. a.

Sellepärast kohustab linnawalitsu? lastewane
maid oma ja kasuwanemaid ning eestkostjaid nende
hoole all oletvaid 1928. a. sündinud ja Tartu»
elawaid lapsi linna emade ja laste arftliffu nõu»
andepunkti Weski tän. nr. 6 tooma kaiise
rõugete panemisele ja tagajärgede jarelivaatusele
ülalnimetatud tähtpüewadel.

Tartus. L. mail 1929. a. nr. 8027.
Tartu linnatvalitsu?.

Kr. 114
JP o i t l m t c s* W Reljapäewal, 9. mall 1929. a. 7

WaZtutaw toimetasa O. Mänd.
Wäljvandja Jaan Tõnisson.

Trukitud trükikojas. TarkuS.

AINULT TERWISHOIU MUUSEUMI LOTERII LOOSITAKSE ÕIGEL AJAL, sest loterii preemiateks on:

suwila, auto, traktor, kulda ja hõbedat. Peawõit 1.000.000. Wõitude kogusumma 2.000.000. „ 

«l/Vanemuise» alas

reedel, 10. mail 1929. a. kell 6 p. 1.

KÕNELEWAD: Jaan Tõnisson, prof. P. Pöldi, vann.
adw. M. Samfcerp, riigikoguliige A. Tõllassepp,

linnapea K« Lulk« metsateadlane 0« Danlel, ja prof.
K. Saral.

Waheaegadel mängib Kaitsemalewa orkester.
Osavõtt maksuta. Ilakwaerak» Tartu komitee»

Alfred Otsing'i

raamatupidamise ]a ma
sinkirja kursused.

(Asutatud 1913. a.).
Tartus, Aia tan. 19.

Wsstuwõtm. gruppi ja üksiku t Kursuste
lõpetajaile kutsetnnaiitus ja kohakuu*

. lamiue.

Oksion

bemfi l2t WQII f* ö- kell 10
wabalaht isult ära

na!! põllutööriistad, mast.
"artbJ®tnil« kraami R o vta
WÖQÖJ endine Näkki metfawahi

koht.



POSTIMEES Nr. 1248

::

::

::

Ratsarügemendi kewadine j:
spordi-pidu. j:

Ratsawõistlused ja

8 ratsamängud --

•| 12. mail s. a. kell 14.30 Lembitu platsil.

|| Eeskawa:
p 1. Concours hippique B kl.

:| 2. Wõim emine mõõkadega.
:: 3. Teatesõit.
j: 4. Sultani võistlus,

ss 5. Concours hippique A kl.
|| 6. Dshigiteeiimine.
|j 7. Raiumine B kl.

|: 8. Rebasesaba püük.

O»»O»»OGGAOchO»OHOOOOO«»»»»OG»OOO«O«D»«»K»«»»OAG»O»»»»»»«•••••••••••••••••• ••

tafe«Mfkambra»
Telefon 12*95.

Ntl apaewal 9. mail a. ».

&ivc o'docft tea davicc.

(Mingib tuntud €Aarfie's Jf€ot orcAeshra.
Ettetellitud laudu peetakse kinni 20 minutit.

G.F.

Tartus, Suurturg 10, tel. 6-30
 oowitab oma rikkalikust laast maailmakuulsaid

lalgrattaid

Rootsi Husqvarna, Inglis B> S. Aa,
Daani Covenlri, Saksa Icieala

T

J

Auto-omnibussi ühendus

Tartu-Kanepl

Agab 11. mai, waljascit 1 ärtust, Uu-tuiu tän. Peteiburi
ujwõõraatema|a eest kell 4,30 p. 1., Kanepist kel 6 komm.,

sõidab igal äripäev*ai, ligemaid teateid Tartus, Kaluri t>-
nawal 15.

* Liinipidaja G. JER£T.

Soowttan igat sorti

seinapappl

Muuk suurel ja wäikeseJ arwul ja

tapeete.

A. WINDI paberikauplus ««B&plltP**, Tartus, Uus
t ru tänawal 9.

Sõmerpalu piima tall xuse Miisus waab
oma aoru õu isele meiereile kauiSlOfi lAfõlmUllSt
kutteõlsuslisi

meierit

Walimine 17. mail s. a. kell 2 p. I. ii isuse ruumides.
Isiklik i mumme tatwilik, kuna sõidur ha ei makseta. Lä
hem raudteejaam Sõmerpalu, 6 klm.

JUHATUS.

Otepää Haridusselts roajab oma su
urise lasteaia jaak? kutsega

lasteaednikKn.

Lähemaid teat. Otep. H. S. eestseisus.

ZT meslperet

paremates kliima kohaste? tarudes müüa. Küstda
Tartus, Elisabeti tän. 30—2, telef. Ll7 ehk Kastres
metsaülema juures.

Eesti Seemnewilja Ühisuse

kvwnja mõisa on

seemne kartuleid

ära anb.% Posti aadress: Tartu postkast 190.
Luunja mõisa walitsus.

Keskealist üksikut ausat ja töökat naisterahwast tarwitataksi
maalt tööstuse ivhta

iseseislvllds perenaiseks.

Teatada slt. Tartu all.

HäSti wilunud naisterahwa

on kohe tarwiZ. äri Jnowlotzky
Tartus, Alekjandri tän 6.

Raist
keS hästi aiatööd oskab on tar«
wis. Tulla kell 7—9, Wene
tän. 11.

AuS, korrolik ja osaw

aednik

eht aiapstsS leiab koha suu«
rema aia peale linna ligidal.
Lähemat Tartus, Raatuse tän.
nr. 56, kort. 5 (kampsoni töcst).

Wajan

õmblejat

ainult wilunut. Tulla 9. skp.
kl. B—9 hom Tartus, Riia
tän. 14, kort. 4, hoowis.

TarwiZ korralikku

kes keeta oskab ja kellel head
ioowitused ehk tunnistused
Tartus, Wabriku tän. 1— i.

Korralik noormees leiab
M• » »

Suislepi ühispiimatallituseSse.
Teles. Tarwastu 28-9.

On tarwis

'pagaiit

kes iseseiswalr töötada oskab.
Tarlus, Wana tän. 5, kort. 6.

Pime wajab omale zuhti

tßiiulanöagiiat ehk

lauljat
kell huwi on reisida wälis» ja
kodumaal heade tingimislega.
Tarlus, Aleksandri tänaiv
nr. 122.

Ehttvsetarbeid.

KotchMki,

parimat. Jng.
8 Kõrges headuses

zKixtsi «üir.

S .T. O. Oberg ja Co- g

|MM DtiimDleiD/

I Crnotxrba

igaS kõrguse? ja jämeduses.

Gtaiilwii

8 soowitab
5 mõõduka hinnaga;

IW. Kaljo'5

| P»e U S. tslef. 12—29. g
nnimnmtmtn::Mißnnmm

TÖÖPDtaISEd

Wa atakse kautsjoni
wõimelist

lzckll

«Kiitlejat

Eesõigus neil, kes tunne
ivad paberikaupastd. Pak«
kumised sa.la Tartu,

postkast L 2. 0

Rätsepaid ja

käealuseid
maja naister. mantli tööde
peale. Tartus, Aleksandri t. 5

%. Kaplan.

Kingsepa

õpipoissi
wajatakse kestma töö peale.
Tartus. Sõbra tän. nr. 39

Wilunud

kes täitsa tööd tunneb, lemb
tööd. Tartus. Aleksandri tän.
nr 47—3.

naiste nahkkanna loole ja käe
alust puuta,ma peale. Tartus,
Wõru tän. 110—8.

rätsepa

käealust

on ta,mis. kes tööd juba tun«
neb, meeste tööde peale. Tar
tus, Kiwi tän. 41—7.

Wajatakse kahte korralikku

IM
I

kes keetmist ja muid talutöid
tunnewad. Tulla 9. kuni 11.
maini. Tartus, Tähe tän. 22,
korter 3.

Õpilast

metollitöö peale tarwitatakse
Tartus, Lao tän. nr. 2.

Amme

• wõi juurdesöötjat tarwis 3
! nädal. lapsele. Tartus, Kastani
i tän. nr. 5, 1 korral. Sama
wajaialse intelligent wimnud

MOlDllt.

Kiwilõhkumise

wälja anda Tartu linna Soo
taga mõisas.

Wa atakse

õmblejat ja

õpilast.
Tartu?, Näituse d—s.

Wajatakse

tüdrukut

Botaanika 25—1 (õuest), aimtli
kl. 10 jo 12 wahel.

Wajatakse wilunud

lokkijat.

Läbirää ima tulla Wõru t
nr. 74, tort. 11.

Tõõottfmlsei!

Haritud leskproua

õpetajanna.
Palub mingisugust waStawat
teenistust ükskõik mis alal,
on raskes seilukorras. Soowi
jale lõige sudamlikum tänu.
Kirjad palun- saata slt. „Proua
nr. 33* all.

Wilunud õpetaja annab

eesti feele tünn?.

walmistab eksamitele keskkooli
ja leltorikurfuse ulatuses. Tar
ms, koolme tän. lott 5,
teisel korral.

Kolm maalt tulnud tüdrukut
soowiwad

Sau a tehalse 10. mail kelle
I(—4 Kalamehe tän. 33—5,
kolmandal korral.

Keskealine, tööarm"staia
täiesti karste ning tohalrst
keelte ostaja meesterahwa
soowib laduhoidia, aidameh
ehk mõnda muud wastawat

tscnis.Hsi.
Olen laduhotd,ana üle kümn
aasta ühel kohal teeninud
Tunni tused olemas. Kautsjon
wõm ma.sa rahas 1< 00 krooni
Tarbekorral meel garantii
Teatada kuni 10. maini fli
„nr. 3to' all.

8 r. t
 

Kamtage juhust Wilunu
westltegija wõtab weel pühc
dels tööd wastu. Teateid saa
Tartus, Lille tan I—l.

NuQniied

Omaniku surma puhul

odawa-ti korralik itn« maje
Walgas, Wöru tän. 32 (üü'
80 kr. kuus). Lai tän. 21 maja
2 wakam wiljapuu aiaga jc
ehituskrunt A i a län. Z
Jaretpärida Lai tän.2l, Walgae

müüa Rannus, Ki
pataja talus. Wirt
järwe postiagentuur t
Palu, teles. Rannu Li
lätsi pood.

Sulis liigutis

müüa Tartus, Tähe tän. 83.
Muhefi koloniaalkauplus.

Juhusllselt odawaSti
müüa uus .

neilimMi. I

Teateid saab Pikk tän. 27, poest.

Müüa kokkukäiw I

IIOMN >

Tartus, Mana tän. 15—4, õueS -

Head socti

morjapõõfaib

(ttierpillip.) müüakse
Tartus, Kest tän. 5.

Müüa noori

õunapuid.

Puiestee tän. 35—2.

Müüa

hobused.

TartuS, Tähtwere tän. 63.

Müüa punase ja rohelise
plüüsiga

fooliumit

Peeglid ja riide kappe, kummut
kushette, tamme söögilaud too
lidega, põranda sa seina waipu,'
Tart"s, Riia tän 20, rarwi-
Latud mööbli äris.

KIMM niin

odawasli müüa kõlbulik king
sepale, ratsevale ja satlerile
hind 35 krooni, Meltsiweski
fän. 31—3.

MM infol

müüa Suur-Kaar nr. 20, poe?. I

NOOt
18 sülda pi kta 2l 2 sülda kõrqe,

| odawasti müüa, sünnis püüd
mis ts maa jõgedes ja järwe
des. Järele küsida Tartus, J i
Puhk ia Pozad, Poe tän. 9. i

©oowitakse korra?

mflin

osta 20 000-30000 kr. I
wäärtuseS. üle? anda asu«

koht ja hind flt. kuni 11.
Main O. P." all.

külMli

soowin osta materjaliga ehk
ilma. Tamme ehk Piiskopi
maa peal. Kirjalikult flt. nr.
328797.

©oomilt osta wähetarwitatnd
lokkukaiwat

UDieiMiilrit.

Pakkumised saata Kaubandus
TööstuS seltsi Suurturg nr. 17

MM

ja aiaposte soowitakse osta
TarluS, Riia mnt. 14, kõrt. 2,
(Tamme w.)

Suur aed
saksa teatri tõrwal Tartus, Kas
tani tän. 24,

korter
Aia 47, eraldi maia ilusa
aiaga, 2 tuba, köök, ka

tall ja ait
üürile anda.

Waikne amekZkäija abielu
paar otsib I ehk 11. linnajaos
3 toolist

korterit

soowitaw eesloaga. Teated
saata rmtkpl.

kuni li. maini märgusõna
*2B" all.

Sdaw tuba
üksikule ametiskäijole är anda
Tartus, Raekoia tän. 

Majaomanik

Ilus, päiksepaisteline suurem

möbl. tuba
(ühes wäiise magamistoaga
erasissek, e.ektriw. ara anda
Soowilorral klawer tarmit.
Tartus. Tähe tän. 70—1.

Ilus
möbl. korter

2 tuba ja köök aia seeS magu
sas maias ära anda. Tartus,
Elifabeti tän. 15.

Waboneb 1. juuniks ilus
kolmetoaline

korter
köögi tarwitamnega waksali
ümbruses. Pakkuur. saata slt.

sõna all.

ühetoaline, päiklepaistUine

loe lortec

wäljr anda Tartus. Kesk-Kaar
nr. 2l Räni tän. nurgal.

Korter

5 toa ja köögiga üürile anda.
Järele küsida Tartus, Riia

. tän 25—(<I kord) maja
' omanikult kella 10 alates.

Meigi

köögi tarwüamisega ära anda
Tartus, Raekoja tän. 65—6,
Ho omi majas.

Ilus, puhas, päiksepaisteline
hästi

oiü. toi

köägiga ehk ilma ära anda
Tartus, Näituse tän lu—l.

Wäike

üürile, ehk ära anda. Teat.
,lt. all.

6
Pärale jõudnud uus saa
detis meesKrahivawihma
,a uwtmantleid, wilt
ja õlgkübaraid,
reid, alutusteppe,
wihmawarjo ia laua
wahariier alates Kr. 2 50

meeter

moe & pudukaubaäri

L. Goldberg
Tartus, Küüai t. 6.

Suur

raudrist

alumise kt «iga m« ü 
Tartus, J. Moritz. Soola t. 1

Müüa täiesti korras 4 lamp.

l.

> Näha kella 7—lo õhtul, Wõru
tän. 103—10.

Müüa odawasti pruugitud

diiwan
kahe suure tooliga, toa shirm,
Rauda. silmade peamise kauss
k >piga Tartus, Aletfandri 24-a
Juuksetööstus Annus.

Müüa uus

maja
Tartus, Kesi-Kaar a 5, Tamme
mäljal.

Soowitan suwe

kübaraid
suures «iiUius odawa e hinda
dega. Wärwin ja wormin tan
tvd kübaraid uuema moe
järele Tartus, Raekoia tän 29
Põik tän. nurgal.

Müüa

Z iQmamoi munlrit,

1 niimanieo loonltr

Tartus, Botaanika tän. 3.

Maia
müüa. 4 tuba, päriskrunh ilus
aiamaa Tartus. Küsida Sae»
ko a tän 13—1

MMi
kõige luuremat sorti warajalet
walged ja wabarnapöõ aid
punast suurt sorti on müüa
Tartus, Kuu tän nr. 10.

põllutöödele (ruun) soowitakse
kohe oSta. Teatada Tartu,
Raekoja tän. nr. 42, hr. Pal
lonile, telefon B—o 3.

TEATAN

ona I i«#pra<lal«» kai
•oowite, et teie triikpeau kaua wastu peeb, ai»»

laske ik*a pesta

pesumajas

ESTOHIfI

Gildi tao. 7 ja Tihe tao. 70.

Ärge laake endid eksitada igaingn rrlla-mideet •
Tõotamine ilma penMÕbunwete abinõudeta. TõS

kiire ja korralik. Hinnad mõõdukad.
Aastasega Pa LSiriM*

Scpdsatel tingimistel soowitame

Petseri männitõrwa 360 s. 16,4 kg. (1 pcL)
Kiwlsöetõrwa 350 s. 16,4 kg. (1 pd.)

Katusepap i igat sorti, pappnaetu, kditi, tisleri liimi, masina
õlisid, asfalt*, gudroni ja fenolaati. Uit asi soowitame ka korra
likke katusetöõtegijaid.

JOH. HUIK 1

14. mail 1929. a. kell 9 hommikul müüakse Kw. Toit
luslaos nr. 4, Walgss, Wabadose tän. nr. 50

MMM

k aitsewäele mittetarwilik

fcrc owlpuru 5561.264 kigr.
fcotlfcaltsud . . . . 273 »

2 diw. intendantnnr.

Tartu Linne walitsus annab kirjalikul vä
hempakkumisel wälja

linna uiu la

wäliswärwlmSse tööd

Pakkumised tulewad sisse anda kõige hiljemalt
s 4. maiks 1929. a, kell 12 p., pakkumisele juureli
ades linnakassa kwiitungi Kr. 100.— suuruse taga
tisraha sissema smise üle Ja senti 50 tempel- ning
25 s. kantseleimaksu. Lähemaid kingi mu ! saab

igal äripäewal Linnavalitsune ehitusosak.
(Kaekoda, 111. kord), KeNa 10-12 e. 1.

LINNAWALITSUS.

«» ««••

kleitide, palitute, wo.drite. pesu ja kübarale jaoks; kaelasidemed
a shaUid müüakse tekstiilwabriku »Tekla" laos, TarwJv
Uueturu tänaw nr. 16.

Kuni pilkadeni

on odawa hinnaga müügil triiksärgid, kraed
ja kraealused, kaelasidemed, sokd, sukad,

jakid ja kõiks. pudukaup, Aleksandri
tän. 5, A. Tennokese äris.

Wõtan oma p ale kõiksugu

msslntöid

nagu tubade >a ma ave wal s.värwiiniied. Tartus, Promenadi
tän. 6, krt. 11. Telefon 12—31. A. Prahl.

Autobuse tthendus

Tartu-Wõru

algab laupäetoal 11. mail s. a. U)äljasõlt
i Tartust Riia tän. 3aama platsilt kell 4 p. I. Ja

U) Õru st Aleksandri roõõrastemaia eest
kell 5 hom. Liinfpldaia.

Odawasti müüa Jnglis Richard Garretti 4 hobuse
jõuline

UIIMBU miim.

Lähemad teated Tartust, Narwa tänawal 9, Zup
soni kauplus.

Kes oma elusaatust st huwi
tatud, külastagu kuutsat

hiromanti
Tartus, Kelk tän, 6-3.

Wojan nüüd ehk edaSpidi
toiduamete

kauplust
Soowitaw leiwaahju ta piima
poega. Teat. slt. K. S?.- all.

Traktorit
künniks 'ouwtakse rentida. Lä
hemalt Tartus, Piiri l. 13—1,
ehk Ropka Vcäklli.

Palun seda ausat isikut, kes
leidis punaste ooutega

teki
waewatasu eeft ära tuua
Kengu poodi kiwisilla zuureS.

7. skp. kadus

tihti

ühes Johannes Utsi/u nimelise
isikutun iUuse ja seesolewate
dokumentidega. Ausat leidjat
palun rada omale |ätla ja
dokumendid ära saata A e»xiku

3. Johannes litsil.

Ämmaemand - maskeerija

E.Eller

l «rtua. Raekoja tao. '27, k. 1.

U. % KM

oioleütcßt tlenttaol

Ulios

muub

jwpwr

.MM"

StßtnommeiD 10 motol
tnaüi*u|i lo teiliW

mosto.



**r. $ POSTIMEES 9

Oma lugupeetud armast peremeest

Kart Pukk'l

mälestavad sügavas leinas

.TOrml talu taanllad.

Janemuine"

..ESTONIA" testri

kfilasktUgaetendnaed:
Neljapiewal, 9. tuil kell 8 8»

Näkineid
(Kuafika)

A. Dargo fõiheki ooper 4 m
6 pidu.

Reedel, 10. mail kell 8 8*

Näkineid
(Russaika)

A. Dargomõshaki ooper 4 aa
6 pildil.

Laupaewal, IL mail kell 8 8*

dlselle
(ShiselU

Theophile Gauthier' balett 2w.
Adolphe Adam i munaika.
Lawaat.ii ja koreograafia

RAHEL OLBREL

Puhapiewal, 12» mail kell 8 8.

Elaw laip.
L. N. Tolstoi draama 12 pildil

Eed ja Hrotaasowi oiai
PAUL PINNA.

Paiaetibed muuaikalawaatustele
(ooperi ja balleti etenduatele)
Kr. 2 50—75 a„ sõnaLwastukte
etenduatele Kr 2.00—75 lenti
eelmüügil „Waoemui*ea teatri

kaiaai.

T. E. K. Abiandmise
Selts.

Tartu?, SB en e län. 5.
Laupäewal 11. mail f. o.

Hooaja

Publiku lemmik operett:
Ekfotiline tantsitar.

»a«O Lal»". Tukk on läbi
löõnd oma lõbusa naita, meel
dima refrääni ja wiiiirikka mii»
sidega. Peale operetti ajako
hased nalialaulud Hooaja üle
maade me.

TANTS
(walguse esfektidega>

Alg»» tall S öhtte.
Pääfetähed: fcltsiliikmetele ä

25 senti, wõõrastele a5O s.
Toimkond.

Hollandi

seeni nekanplus

Tartus, Söögiturg 5.
Eliras, Kesk tän. 4.
Tallinn, Wenetnrg 9.

Osakonnad igas linnas.

kesklinna hästi käidama? koha?
ära anda. Teat. Wene tän.
nr. 4 pagariärist.

z—2 päiksepaistel, elettriw.,
erafiSfekäiguga

tuba

mööbliga ehk ilma maitsele
üürnilule ära anda. Tarw?
Herne t. 11, k. S, li ee?u(i.

Tuba

mööbliga, eletir. keeduwvima
lusega,.. erastSsekäiguga ära!
anda, Ulilooli ja Toome lähe
dal. TartuS, Marja t. 2—2. !

Minu kalli mehe, meie isa ja sugulase

)•

matmine on laupäeval, 11. mail kell 3p. 1.
Raadi-Tftrmilt vanale Jaani surnuaiale.

Kõige suuremas kurbuses

kilt, lapita |a sHg«lastl

VatlarfMaDaM

Jflanna"

Neljapaewal, % mall s. a.

Sun itk oo aia. aisamine.
iralfftapcll kpga hooaaks. Ealmasa jirja kõõk,
mugawad kabinetid. Ühendas mootorpaatidel kogu paew.

SUURIMAS VALIKt/Š

mantli- Ja KostöOnii

' riideid

moodsais moatreis |a virves
ftArSM vOäsmtummm lhO cm tai Pars.)
lufta JVr. ÖJtO mmmtm* 3,30 küflnar)

H. BAUMANN

rARTUSw KAUBAHOOV L TELEF. 6-76
Kanp oa vaateaknal.

Suures walikas

triik-ja tennis

särke

niaj

tennis-kinge

soowitab moe-, pudu- Ic pesuflri

Wam. £epp

lartns, Kaubahoow nr. 2, telefon 4 81.

Müfla heas seisukorras
/

Sooviavaldused saata «Postimehe* raa
ma tuka upl. sõna ,Ford" all.

ftinbTa ttnriftttfega intelligent perekond m a i a
Nircfti 4—5 toolist

korterit

Toomita» vannitoaga Teatada kuni 11. woini flt.
... Tartu.puhas korter" all.

Tartu Pauluse
koguduse surnuaial

müüakse 10. mall s. a. kell 2

p. L maha wõetud

Puid ja

hagu.

Valmisõmmeldud

Pesu

sa pesurtiOt müüb odawaSti
riidekaupluS, Suurturg nr. 17,

K. Pant & Ko.

'müüa. Soowin osta lapse
I kolmerajtaga

jalgratast

Tartus, Maarjaturg 2—B.
Hea

tiiil)iilniiu

müüa Wjljandi tee mures 6
klm. Tartust, Wastse talu.

Kaupluse lõpetamise pärast
müün alandatud hinnaga toidu
ja teisedaineb. Seni samas on
omaniku haiguse pärast

toiduainete

kauplus
wähese auba, orteri ja leiwa
toa .za ahmga ära anda Tar
tus. Tähe tän. 112.

Lootsik

odawasti müüa Tartus,
Kalda tän. 11, li korr.

La htikäiw kasepuust

riidekapp

odawaSti müüa, Aleksandri
tän. 113—15.

Odawasti müüa kerge sõidu

JNT 0810

uuesti remonteeritud täitsa
sõidukorras. Küsida Jaan Ahi
ärist Turg nr. 14. teles. 52.
Otepää.

Mülia Moodne walge email
eeritud magadistoa mööbel,
tammepuust

MMlllW
ja kirjutuslaud. Põik. tän. 4.

Müüa uuS

ader

(ll/a hob jaoks) Vladimiri t. 1

Kartuleid

müüa söögiks ja seemneks, hea
Wirumaa kaup, palume lut
munema tulla. Poe tän. 4,
Wasula hoowis waStu Jänese

riidekaupl 0

Maitserikkaid ja odawaid

tapeete

soowitab paberi äri

Tarws, Alekiandri t. Iv.

Wajan 3 toalist

Korterit

kehe ehk edaSpidi kesklinna lä
' hedal. Teatada kõnetraat
nr. 12—53, ehk kirjalikult Tar«
tus. Roost 33—1. „

s. Scheel & Ko. Tallinnas.

Aktiva.
Kassa ja jooksv. arwed teistes pankades 664.585.69

Wäflrtpaberid 210.891.92
Laenud ja vekslid...... 13.665.760.28

Korrespondendid:
Loro 1.041.190.93
Nostro 960.975.13 2.002.166.06

Akkreditiiwid, garantiid ja muud . . 11.839.366.16
Ärikulud * • 135.859.17

Liikumata varandus 600.000.
Muud aktivad #• • • 223.046.81

Xrlsels 30. aprillil 1029. a. rnt||)fn

Aktsiakapital 750.000.
Tagavarakapital .... 750.000.

Spetsiaal-tagavarakapital . 125.000.
Kustutuskapital . . . . . 275.000. ).900.0001

Hoiusummad . . • 8.103.706.71
Rediskont 537.377.71

Korrespondendid:
Loro 347.583.57

Nostro 5.784.032.58

Kr. 29.341.676.09

Akkreditiivid, garantiid ja muud
Protsendid ja komisjon . . . . .

Muud passivad . .......
1928. a. kasu saldo . ... . .

6.131.616.15
11.854.399.61
. 412.786.04
. 387.420.24
. 14.369.63

Kr. 29.341.676.09

Inkasso dokumendid Kr. 2.487.423.20
Waartused depoos , 10.084.161.72

Eesti Pansa nädala aruanne 30. aprillil s.a.

AktKvai

Ka tta wa ra:
kuld rahas ja kangldea •.* • • 6.271.220.94
walisraha <•*... 19.803.433.05
Vahetusraha. . . 744.712.43'

Slsawakslid:
kaubawekslid ... 12.422.366.36
põllumaianduslised . 2.498.091.04
metsatõõstuslised • 57.296.13 14.972.753.53

Laanud t
walitrarale ..*.••••••• 

teistele •) 15.075.424.05
Kinnis* ja wallaswara 1J60.867.46

Muud aktiwad ..»•«••*..« 7.680.229.24
65.908.640.70

Põhikapital .. . . . 5.000.000.
Tagawarakapital ...»«.»»», 1.963.076.47
Jookswad kohustusedi

a) pangatähed 1iikwe1...... 34.728.016.
b) jookswad arwed:

walitsuse .... 12.044.452.09
pankade .... 3.704.857.74
teised 2.701.753.33 18.451.063.16

Muud passiwad 5.766.485.07

65.908.640.70

Kattewara wahekord jookswäte kohustustega: 49,03%.

•) Selles rammas Wab. Wal. poolt garanteeritud laene Kr. 11.028.954.11. JUHATUS

Jtassotinõ&tiwüjš

V* S 3 * cumAt

Ta rtu 8, Kaubahoow nr 20.
Telefon 12-92.

c«o

Jalgrataste esitus

Elm. Prillis

Biliali

n»M-, iigit- |a *iseft*fgitsed.
Kosaeetfks.

Wastowõtmine kl 9—2, 5—%
7—9 õhtul ja igal ajal kai ka»

aos ole®.

Tartus, Raatuse täi. 12.

Dr. Il Lenzna

Matki- |a ki|itngn<i
Kosmeetika.

Wastuwõtm. igap. kella 10—11
|a 5—7, pShap. kella MV—
aoowl korral ka taisel bilaijd

kokkuleppe järele.
Tartus, Rüütli tän. 25, k.4

Dr.Dobruschkes

Naha* ja suguhaigused
Kella 9—ll ja 5—7.

Naisterahwastele kL 4—5»

Tartus, Rüütli aut 24,
(Lata uuL nurk) FeL 11-22

t* -j gp

Dr. Amantla Toaart

Cartus, Uueturu ts» u.
Naha-, ttaistesugtibalgtttd

ja sisemised haigised.
Kõnet kella 12—1 ja s—l/« 5 p»U

Telef. 11 59.

Ämtnaproua

IL Mllnimn.

Tartos,
Narva (Peterbwrö ttaw 17.

Ämmaemand

E Liibusk

Tartus, Raekoja (Raatusa) t 12
111 korral

Ämmaemand

t Imn-Siita.

Tartus, Aleksandri tän. 30

Aednikud.
Hdwitan puuwilza putukad
puudelt ja marjapSfifailt töö
obtuo ia kiire. Sealsama
wäl;a rentida aiamaa ja des«
mfekstoonp prits müüa. Jänese
tänaw nr. 32, l 5.

Õlgkübaraid

wormitakse, puhastatakse ja
wärwitakse la kõiksugu heledad
wärwiv. Sinnasamasse on ka
õaDDasT tariviS. Tartus,
ElisabeU tän. li.

N«or keskkooli haridusega
neiu palub mingisugust

teenistust,
kas kontorisse, ärisse wöt suu
remate laste juurde kaswata»
jaks. Kirjad palun saata slt.
isikutunnistuse nr. i3102> ette
näitajale.

17 a. noormees soonib

Teatada .Postimehe" raamatu
kpl. kirjalikult pagari õpilant
all.

Ketraja, nõib ka

kraasida

Kauaaegne prakt. soowib waS
tawat tohta. Pakkumised jaata
.Postimehe- raamatukpl. 16.
maini nr. 881 all.

KarSke ja korralik wanem
Tartu II järgu

autojuht

soowib kohta sõidu wSi weo.
autole, ehk maale traktori
juhiks masinistiks niliapetiv
masina peale, töötanud kaua
aega sel alal. Tunnistused ja
soowitused olemas. Teatada
kirjal, slt. Tartu.masinist"

t

kauaaegse praktikaga Otflt
k»ht« ll«»»a ehk maale. Pak!
Postimehe raamatukaupl. sub
.Pharmacie".

2 suuremat tütarlast sooni
nad maale

karjaseks ja

tüdrukuks.
Tulla Tähe tän. 120—1.

i: SOOWITAME

• «iral la wllkMl arutul

Sukki

Sokke

Kindaid

Pitse

sch. bakscht.

•  tint 1 («a«tu Kanka
ewi), könatr. «-9®.

Alates 12. maist
1929. a.

sõidab mp. ..Suis w"
(sdasp. a/l ..Eha**):

1) Tartust Oiuni M. 2 p. I. Igal tslsip..
nstiap., laup. |a pühapõeroal.

Oiult Tartusss- kl. 4 h. igal ssmasp..
kolmap., resdsl la pvkapdswai.
2) Tartust Laashoonssss kt. 2 p.lgal
ssmasp . kolmap. ]a rssdsl.

Laashoonslt Tartusss kl. V«5 h.
Igal tslsip.. nsliap. la laupäsmal.

LABORATOORIUM
..TALLINNA WIINAWABRIKU"

kõryewiir toslised

EAU DE COLOGNE la

VEGETAL
oa nüüdsest peale muuxit ka Itaala ilfell pudelites
t 100, 200 ja 400 grammi. Tarto esitus ja en xres ladu
RohnkanMini ..Caatral". Suurtur* ar. •.
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Jarivita&e juhustV

fuur parttt

frofifui fiagutud

kaupasid

. - müüakse äärmiselt odawa hinnaga

Suweriideid: võile, dopelt lai, Kr. 1,12 meeter
(küün. 60 senti), krepp, musliin jne.

Willaseid riideid, ühewärwi

lised ja mustriga,

mantli- ja kostüümiriideid.

Artikli lõpetamise tõttu müün sisseostu hinnaga

Meesterahwa ülikonna- ja palitu

riideid, cheviot, sinine ja must,

krepp-satiini.

Et minu ladu mitmekülgne on, leiate nii
mõnegi artikli, mida nüüd odawasti osta wõite.

J€. (Baumann.

Tartus, Kaubahoow nr. 1, telef. 6-76.

Enne sisseostu tegemist weenduge minu kauba headuses
ning odawates hindades.

AS.

Ligmimitehased

TALLINNAS, TELLISKIWI 61.
TELEF. 12-89, 19-57.

SOOWITAWAD OMAST

moodsast nisuweskist

••

NISUPUUU

fpthmit ja sõredat) ja

MANNAT

Meie weskl töötab kõige uuemate Schweltzi

- masinatega ja tema saadused rahuldawad oma

headusega igat ostjat. Alati saadawal ka

rukkijahu, rukkipüüli, tangu ja kruupe.

Suursündmus

rattasditjatele

Maailma kuulsamate wabrikote 1929 i A« modell Jalgrattad firma:
ALEPPO. ASSIA. C9IUMDUI lION 0 wi), MERKU

LIS N. H. IM., WORfcR-EAGIiE (maailma kotkas). EX
EOftT* REX on uute tehniliste leiduste abil ehii atud nii tugewad, et
purunemine wõimata, peale selle imestamiswaart toreda walja nagani isega

kerged fa mugaw.d sõita. Nuiid ostetakse ainult netd rattaid, sest uletawad kõik
aeninahtud. Otfawad hinnad t PIMk Mralmaksl faiallkam

•sada laawl Ilmus hinnakiri nr. 3. Peaadu ia esitajal
Tarla*. Saurtars 9,

Tclaffon 4-70.K. G. Reinholdi K-M.

E««r saadetis

tapeete
pärale jõudnud. Hinnad w öist tema ta odawad. JällemÄüjakle

wabritu hindadega laost eht otsekohe wabrikust.

A. Markus & H. Suurturg Z.

Kohvile .LINDA'
Fino k• 11 • 5—7

Franz schubarti itelltftõd

fuurim Ilu. Joud ja ftiirus
ora «ei lulktide pooli Aflifti

deflf aladel! eelislal. söidutkil

föuicfc 1929

tcmafe fcuufub ftuufsuse firoon.

1929. aasta Buickil on näed elegantsemad
Jooned. o'les alati omi jõuküllase, otstarbe
kohase välimusega aobiw ta omaniku kõrgele
seisukohale, on see uus Bdick moodsa auto
ehituse arenemise nurgakiwi.

Walitud iludus igas joones, ultra moodsus,
ta kaunid kontuurid äratawad uhkuse igas
Buicki omanikus ja waimustuse naUilmas.
Imestavad pilgud jäl/iwad igal pool 1929. a.
raassi iselt elegantset Buicki. Kuid m tte ainult
väliselt ei ole ta täiendatud ja peenendatud,

waid kõige pealt ka tehniliselt parandatud ja
täiendatud kuni peensusteni.

Ona v>rratu menu, kui esikohal seisev
auto, on Boick saavutanud juhtide-ärimeeste
ringkonnas esijoones tänu laiaulatusiise Gene
ral Motors organisatsiooni lõpmatutele abi
nõudele, kogemustele, teaduslikkudele labora
tooriumidele Ja hiigla proovisõidu viljadele.
Oma 25 aastaise arenemise ning tegutsemis
vorme alalise täiendamise ja tõstmise taga ärjei
on 1929. a. uus Buick saanud „k unisuse
krooniks".

BUICK

GENERAL MOTORS INTERNATIONAL A/S.

Ainuesindafa Eestis:

G. HERZENBERG & J. HIRSCHHORN
Tallinna, Wiru 19. Telefon 19-43.
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Suurturg nr. 149 omas majas. Telefonid 700 Ja 177.
Telegr. aadress: ELHIf.

ÜKrlseis 30. aprillil 1929.

Aktiva.

Kassa ja jookswad arwed
Wäärtpaberid ......
Laenud  «.»••••«

Korrespondendid Loro
, Nostro

Kinnis- ja wallaswara
Garantiide debitoorid
Muud aktivad 

82.840.84
2.338.70

3.167.610.33
7.053.73

185,80
148.269.55
62.536.20

406.798.46

3.877.633.61

Passiva.

Osamaksud 218.256.45
Muud kapitalid .... 189 878.94
Hoiusummad ..... 2.773.463.03

Garantiid 62.536.20
Korrespondendid Nostro 49.292.33

Rediskont 178.145 22
Muud passivad .... 406.061.44

8.877.633.61

Ühisus võtab raha hoiule ja annab laenusid. Wõtab sissenõudmiseks veks
leid ja veokirju. Ostab ja müüb vülisraha. Müüb välistshekke

Soome, Lati, Rootsi» Inglise, Saksa, Prantsuse, Ameerika ja Helveetsia rahas. 
Saadab raba linnadesse ja maale, kus pangad. Toimetab kõiki pangaoperatsioone.

WARAKAMBER JA HOIULAEKAD.

Juhatus.

Korter

2 tuba ja *fdöt on üürile anda
lasteta perekonnale. Tartus,
KaStani tän. 159, k. 1.

Wälja üürida haritud aaSta
üürilisele 2 mSdl.

tuba

era sissekäik elekter, weewärt.
TartuS, Kalda S—2.

Altile ottb* Ulosofi tfttb

moio fliogo
remonteeritull. Suur saal ja
palju törwalruume. wäga ko
hane seltsile ehk üliõpil orga
nisats. Wõib ka 2 erakorterma
Lähemaid teateid annab A.
Sermat WõruS. Kasarmu tän.
nr S. ehk isiklikult 9. skp
kl 12—1, .Liiwimaa" wõõraS
tema.aS.

Korter

'-he toalwe, vneitt remont
elfftr. walg. ja leedu w»i«a>
lusega ära anda Tartu».
EUsabeti tän. I«-S. 

Sänna; "

» wasto härra
Elmar «Jagol


